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2.6 QUUTZUIUANALRIY
2.6.1 3UUTEIUTIBTU_(MUUIN)
. . Yauuszana
IUALDYATIBIU
2565 2566 2567 2568 2569
AngeiNE
- Aasnzidoy 468,000 936,000 1,404,000 1,872,000 1,872,000
- {UANYUINNITUA 60,000 120,000 180,000 240,000 240,000
SIU1Y5U 528,000 1,056,000 1,584,000 2,112,000 | 2,112,000
2.6.2 aUUs£aNasI891Y (NUBUIN)
- Yauusza
NUINRY
2565 2566 2567 2568 2569
. SUANIUNIT
AmBULNY Aldaes A1ian | 422,400 | 844,800 | 1,267,200 | 1,689,600 | 1,689,600
394 (n) 422,400 844,800 1,267,200 1,689,600 1,689,600
. VAU
AAgsnusiuazdsnoain 105,600 | 211,200 316,800 422,400 422,400
394 (V) 105,600 211,200 316,800 422,400 422,400
594 (n) + (V) 528,000 1,056,000 1,584,000 | 2,112,000 | 2,112,000
IUULNANE 20 40 60 80 80
AlganesanllinAnesal | 26,400 26,400 26,400 26,400 26,400
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2.1) v wmnu
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3.1.3 5187391

1) nuandvAnenaly lsisfaenin 30 PR
1.1) NguITINTEN Laitfaandn 6  wqEnn
GELN100  nwilnewilenisdoans 3(3-0-6)

Thai for Communication

GELN101 mmé’mqmﬁams?{'ams 3(3-0-6)
English for Communication

GELN102  amwdsnguiilennsisoud 3(3-0-6)
English for Learning

GELN103  mwidsnquiileinguszasdionns 3(3-0-6)
English for Specific Purposes

GELN104  miwndanguitugiu 3(3-0-6)
Foundation English

GELN105  awirlSueasiionisdedns 3(3-0-6)
French for Communication

GELN106  nw1dwfienisdeans 3(3-0-6)
Chinese for Communication

GELN107  mwdjtuiitennsdoans 3(3-0-6)
Japanese for Communication

GELN108  A1wILazimusITuiganull 3(3-0-6)
Vietnamese Language and Culture

GELN109  awuazimusssudulailide 3(3-0-6)
Indonesian Language and Culture

GELN110  A1w ez dausIsunIva 3(3-0-6)
Korean Language and Culture

GELN111  vinwemsyauazmsilsn1sdingy 3(3-0-6)
English Speaking and Listening Skills

1.2) nguAvINYueAEns Lsivfaandn 6  wiwin
GEHU100  Jaadgygyrfine 3(3-0-6)

Contemplative Education
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GEHU101  USvg1a7n 3(3-0-6)
Philosophy of Life

GEHU102  A21N939993%730 3(3-0-6)
Meaning of Life

GEHU103  wgAnssuuywdiunsnmuimu 3(3-0-6)
Human Behavior and Self Development

GEHU104  quvigeuesdin 3(3-0-6)
Aesthetic of Life

GEHU105  aun3fley 3(3-0-6)
Music Appreciation

GEHU106  guvisezynaniaudad 3(3-0-6)
Visual Art Aesthetic

GEHU107  guwiszymeung@aling 3(3-0-6)
Dramatics Art Aesthetic in Thai

GEHU108  n1sldviesaymemlu 3(3-0-6)
Using Modern Library

GEHU109  Aauzludinuszdniu 3(3-0-6)
Art in Daily Life

GEHU110  guvSesumansenenIngavia 3(2-2-5)
Aesthetic of Digital Photography

GEHU111  msnausulaznsldiniuirgsens 3(3-0-6)
Planning for Life with the Elderly

GEHU112  magnmuviediin 3(3-0-6)
Gesture of Balance

GEHU113  Aaunssudmsuais 3(3-0-6)
Arts for life

GEHU114  ansauwmAlugamavia 3(2-2-5)
Digital Literacy

1.3) ngudvdnuAEns Lidoandn 3 Wein

3

GESO100  uuwdnudIAw 3(3-0-6)

3

Man and Society
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GESO101

GESO102

GESO103

GESO104

GESO105

GESO106

GESO107

GESO108

GESO109

GESO110

GESO111

GESO112

GESO113

GESO114

GESO115

(1AB.2) TN 22

PRIVE

Thai Living

J0lan

Global Living

WPISENINDLINE

Sufficiency Economy
ngyingdmsunsALuiin

Law for Living

wsegAnanstuTInysydniy

Economics in Daily Life
nityanAauinanssulve

Thai Wisdoms in Handicraft
piidnunamilenaud

Geosocieties of the Lower Northern Region
msAeasifiedin

Communication for Life
Adviniudeuaznsldansaume

Media Literacy and Utilization of Information
fwaglandnw

Phitsanulok Study

F1un19uY

Cognizant of Finances
msfnwiieadrsnnudunadieddussueulszsulae
Democratic Citizenship Education
Ieineily

General Psychology

QRELRIMINVIEE)

Anti-Corruption
AaRsNTEsITon AL TRy

The King’s philosophy for Local Development

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-2-5)
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GESO116

GESC100

GESC101

GESC102

GESC103

GESC104

GESC105

GESC106

GESC107

GESC108

GESC109

GESC110

GESC111

GESC112

(1AB.2) TN 23

ﬂ’]iﬁ@]L%ﬂ’e)ﬁ]ﬂLL‘UUi%‘UULLaBuffmﬂﬁﬂﬁ’m%/UélUiSﬂ@Uﬂ’]iQﬂI‘mJ'

Design Thinking and Innovation for New Age Entrepreneurs
1.4) nguvImMemans asinAans Lidaendd

Wemansluginuszdniu

Science in Daily Life

FAnfudwndey

Life and Environment

nsAnLazNIFnaula

Thinking and Decision Making

analuTInUszdaniu

Statistics in Daily Life

gunInluddnuseiniu

Mental Health in Daily Life

welulafansaumeaiioTin

Information Technology for Life

weluladuazuinnssuionsiauegediy

Technology and Innovation for Sustainable Development

WAIIIUAUTIN

Energy and Life

9T NTEU

ASEAN Foods

mamﬁmeﬁgﬂaﬁhLﬁmmﬂqﬁ{]mm%ﬁu

Value-added Products from Local Wisdoms

Wlutinuseaniu

Plants in Daily Life

nsIanTsvezyaregluniisou

Household Solid Waste Management

msldndanuegnedadiu

Sustainable Energy

9

3(3-0-6)

u28nn

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)
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GESS100

GESS101

GESS102

GESS103

GESS104

GESS105

GESS106

GESS107

GESS108

GESS109

BIOL111

BIOL112

CHEM114

CHEM115

(UAD.2) YT 24

1.5) ngadvnadasiuanuae

nseenrdanieiiioquniw
Exercises for Health
Tununnsiiedin

Recreation for Life
auamiioTin

Health for Life
uluTInUsE Ty
Handiworks in Daily Life
NUNEASIUTINUSEINTU
Agriculture in Daily Life
AsauASludRAweransuasAal
Family Dimension of Science and Art
nsas1alsatumalaluanudaly
Creation Inspiration in Artworks
WguAN

Healthy Life

Y PN A aa a
V]ﬂ‘l}}giltlﬂm?iiwﬂ 21 LNDYINLLALDIYN

o

fde  lddesnin 6

21st Century Skills for Living and Occupations

mia%’]ﬂlﬁ%:ﬂLLaSQLLanGUﬂTw
Health Promotion and Care

2) NUINIVUANIE

2.1) ANy

TNl
General Biology
UFtRNsTInevild
General Biology Laboratory
Al 1
Chemistry 1
UuRnisedl 1

Chemistry Laboratory 1

laidaenin 90
28

8N
3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

u2enm

U28nn

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

1(0-3-1)
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CHEM116

CHEM117

MATH118

MATH119

PHYS111

PHYS112

STAT111

GSCI340

CHEM210

CHEMZ221

CHEM222

CHEM223

CHEM224

CHEMZ233

(1AB.2) W1 25

1Al 2

Chemistry 2

UdRnisedl 2

Chemistry Laboratory 2

wARANE 1

Calculus 1

wARAGH 2

Calculus 2

anddaas

Elementary Physics

UfTRmsiEndiasdy

Elementary Physics Laboratory

Nanana

Principles of Statistics

AMwdingunalindmnsuinemansiazmalulad

Technical English for Science and Technology
2.2) Jyuan Tidaunin

2.2.1) 1NUSAY

AnulaanfedmsuiesujuRnsal

Safety for Chemistry Laboratory

wnilefiunsd 1

Inorganic Chemistry 1

Ufusn1saliatiunie 1

Inorganic Chemistry Laboratory 1

Lpilafiun3g 2

Inorganic Chemistry 2

Ufumnisiadiotiun3d 2

Inorganic Chemistry Laboratory 2

LAIBUE 1

Organic Chemistry 1

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

55 u2enm

43 u2enn

2(2-0-4)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

MangasInemansUngia aun3vieil vangasuiuun wnsdnsiw 2565



CHEM234

CHEMZ235

CHEM236

CHEMZ243

CHEMZ244

CHEM245

CHEMZ246

CHEM251

CHEM252

CHEM261

CHEM262

CHEM361

CHEM362

CHEM376

CHEMA491

(1AB.2) W1 26

UFURNsLALIBUNTE 1

Organic Chemistry Laboratory 1

LPIBUNIY 2

Organic Chemistry 2

UfuRNsLALIBuUNTE 2

Organic Chemistry Laboratory 2

LPTILTINENE 1

Physical Chemistry 1

UfURnsasigean@nd 1

Physical Chemistry Laboratory 1
\PILTIHANS 2

Physical Chemistry 2

UfURnIsANaNENd 2

Physical Chemistry Laboratory 2
Tueilitugiu

Elementary Biochemistry
UftRnstuaiiiugiu

Elementary Biochemistry Laboratory
iTAieziiug

Elementary Analytical Chemistry
UFTRNsATARsziiug

Elementary Analytical Chemistry Laboratory
Mslaseimuaiseniesie 1
Instrumental Methods of Chemical Analysis 1
UftRnsmsiemsimaaiideeiodle 1
Instrumental Methods of Chemical Analysis Laboratory 1
FEUUNTINNITAMAINNIUAL]

Quality Management System in Chemistry
dunuadl

Seminar in Chemistry

1(0-3-1)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

2(2-0-4)

1(0-2-1)
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CHEMA496

CHEM322

CHEM323

CHEM333

CHEM334

CHEM335

CHEM351

CHEM363

CHEM364

CHEM371

CHEM374

CHEM377

CHEM378

CHEM379

CHEM382

(1AB.2) Wt 27

T RATICCAERRITCEY
Special Problems in Chemistry
2.2.2) LanLasn Liiawnin
P RINNER]
Bioinorganic Chemistry
NTIATIZRENTUITNO VLTIt
Complex Material Analysis
a1sduvIduavmsUssgnaldluiinussdniu
Organic Compounds and Dairy-life Applications
\niBuUVIIFuATIZS
Organic Synthesis
wialulaglndnieeiidunse
New Technology in Organic Chemistry
Fuadl 2
Biochemistry 2
Msaszimunisoedesde 2
Instrumental Methods of Chemical Analysis 2

UfuRn1snsiiassimaniinensasile 2

Instrumental Methods of Chemical Analysis Laboratory 2

wianizwina ol
Environmental Chemistry
walAwWINIg

Food Chemistry
gnstrdluymaad

New Technology in Chemistry
walulagansaumeniaad
Information Technology in Chemistry
WInNIIUNILAL

Chemical Innovation
ﬂizmumﬁmﬁqmammiu

Chemical Industrial Processes

12

2(1-2-3)

u28nn

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)
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CHEM410

CHEM433

CHEMA434

CHEM442

CHEM446

CHEM452

CHEM461

CHEM472

CHEMA4T73

CHEMA478

CHEMA4T79

CHEM391

CHEM392

(1AD.2) Ut 28

Fosfnamznaed
Selected Topics in Chemistry
LN VDINANAUTETTUYR
Chemistry of Natural Products
awnnsalnUdmsuiniidunsd
Spectroscopy for Organic Chemistry
wilwodmes
Polymer Chemistry
wilituRn
Surface Chemistry
PUPTATIZ
Analytical Biochemistry
waluladlvy warn1snsvaeuaNugnNABls AT IEimuAinsIen
New Technology and Validation Method in Analytical Chemistry
wilifatun3esdions
Chemistry of Cosmetics
wilAenfiuen
Chemistry of Pharmaceutical
Wil Tan
Material Chemistry
IRmenmansidoi
Fundamentals of Forensic Science
2.3) AvUsEaunIsalnAauIN/dunafnYn 7
EenSouunulaununilsiasiolud
2.3.1) wnuRnUszaunsalntaauy
WIsNRAUSTAUNSAIYTNAL]
Preparation for Professional Experience in Chemistry
HnUszaunisalivanad

Field Professional Experience in Chemistry

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-3-5)

3(3-0-6)

3(2-3-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(2-3-5)

U28nn
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2.3.2) WHUARNIANEN
CHEM498  wSeuauniafneLAll 1(45)
Co-operative Education Preparation in Chemistry
CHEM499  annadnwall 6(--)
Co-operative Education in Chemistry
3) NUIATYADNLET lidesndn 6 nuaenn
danSeudvileg lundnansuniing des19a) iyaansIumniean
WIviendedue AIUAUWILYOUTDI91915EUTEIMENEN S TngligfusedviiSounuduaz

£ [ a A o v a Y 1 a 3 o & [y &
G’IENVLSJL‘U‘Lli’]EI’JGU’WIﬂ’]%ﬂ@IﬁLiEJUI@EJlZJU‘UﬁU']EJﬂG]ﬂL‘IJLﬂm‘VIﬂ'ﬁ?ﬁWLi"\]‘lﬁﬁﬂ%ﬂ@liu

N

1 [y

sedvsasaludldnasinisTanalussuulidiasysuasiuy Wusedunisuseliu S Au

U

CHEM391  wisessidlnUszaunisalivdinadl 1(45)
Preparation for Professional Experience in Chemistry

CHEM392  Hnuszaunisalivdwadl 6(270)
Field Professional Experience in Chemistry

CHEM491  dunuiall 1(0-2-1)
Seminar in Chemistry

CHEMA496  Uguunniitaun aLAdl 2(1-2-3)
Special Problem in Chemistry

CHEM498  in3puaunnadnwLAll 1(45)
Co-operative Education Preparation in Chemistry

CHEM499  andafnwail 6(-)

Co-operative Education in Chemistry

MangasInemansUngia aun3vieil vangasuiuun wnsdnsiw 2565



(1A9.2) ¥ 30
3.1.4 WAUNTANE
mamsenendl 1 U 1
VPRI Y.
WY Ha3vn (U358N8-UUR-| ngudun wamﬂu
AnwmeniLeg) o
GEXXXXX | Fw@nwwialu (1) 3xxx) | Anwvily -
General Education (1)
GEXXXXX | Fv1finwiiill (2) 3(x-x-x) Anwhily -
General Education (2)
CHEM114 | \adl 1 3(3-0-6) RRRIELY: -
Chemistry 1
CHEM115 | UjUsnswadl 1 1(0-3-1) W wny | CHEM114
Chemistry Laboratory 1
PHYS111 | Flandidesdu 3(3-0-6) AN -
Elementary Physics
PHYS112 | UfjtiRnsilAndidasdu 1(0-3-1) N PHY111
Elementary Physics Laboratory
MATH118 | umanad 1 3(3-0-6) AMNUY -
Calculus 1
CHEM210 | anudaeasdedmsuviesldnniswedl 2(2-0-4) RRWAGEY -
Safety for Chemistry Laboratory
ERLY 19 w2eAn
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aansAned 2 R 1
AVRinT) Y.
SWERY Fa3w (Ussene-URUR-| ngudwn wamﬂu
AnwmeniLeg) e

GEXXXXX | Fp1finwviall (3) 3(X-X-x) Anwhly -
General Education (3)

GEXXXXX | Fw@nwiialy (@) 3xxx) | Anwvily -
General Education (4)

CHEM116 | 1@dl 2 3(3-0-6) FMNU CHEM114
Chemistry 2

CHEM117 | YjU@nsiadl 2 1(0-3-1) AU | CHEM116
Chemistry Laboratory 2

BIOL111 | F¥inevivly 3(3-0-6) AU -
General Biology

BIOL112 | UFTRAnsivineily 1(0-3-1) AU BIOL111
General Biology Laboratory

MATH119 | upanad 2 3(3-0-6) WWAU | MATH118
Calculus 2

STAT111 | wanadf 3(3-0-6) IV NU -
Principles of Statistics

594 20 wu2efn
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=1

aansAnei 1 Fudd
AVRinT) Y.
SWERY Fa3w (Ussene-URUR-| ngudwn wamﬂu
AnwmeniLeg) e

GEXXXXX | Fu1finwvial (5) 3(X-X-x) Anwrhily -
General Education (5)

GEXXXXX | Fw@nwiialy (6) 3xxx) | Anwvily -
General Education (6)

CHEM233 | 1aZlduvad 1 3(3-0-6) wnUsdy | CHEM116
Organic Chemistry 1

CHEM234 | UfuRnisiniidunsd 1 1(0-3-1) ndedy | CHEM233
Organic Chemistry Laboratory 1

CHEM243 | wadliafla@nd 1 3(3-0-6) wnUsdy | CHEM116
Physical Chemistry 1

CHEM244 | UfTRNsundlaeE@ng 1 1(0-3-1) WwnUeAy | CHEM243
Physical Chemistry Laboratory 1

CHEM261 | oiffinsnzsiiugnu 3(3-0-6) nUsAu | CHEM116
Elementary Analytical Chemistry

CHEM262 Ug’jﬁﬁmsmﬁ%miwﬁﬁugm 1(0-3-1) wnUeAy | CHEM261
Elementary Analytical Chemistry
Laboratory

594 18 w2efn
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=1

aansAnei 2 Fudd
AVRinT) Y.
SWERY Fa3w (Ussene-URUR-| ngudwn wamﬂu
AnwmeniLeg) e

GEXXXXX | Fv1finwviall (7) 3(X-X-x) Anwhly -
General Education (7)

GEXXXXX | Fw@nwiialy (8) 3xxx) | Anwvily -
General Education (8)

GEXXXXX | F1fnwiial (9) 3(x-X-x) Anwihly -
General Education (9)

CHEM221 | waflofiuvid 1 3(3-0-6) nUeAy | CHEM116
Inorganic Chemistry 1

CHEM222 | UjURnTsindiatiun3d 1 1(0-3-1) nUsdu | CHEM221
Inorganic Chemistry Laboratory 1

CHEM235 | \aiidunsd 2 3(3-0-6) wnUeAu | CHEM233
Organic Chemistry 2

CHEM236 | UfjURnnsiaiidunse 2 1(0-3-1) nUedu | CHEM235
Organic Chemistry Laboratory 2

CHEM245 | wafli3aila@nd 2 3(3-0-6) WwAUAY | CHEM243
Physical Chemistry 2

CHEM246 | UfTRNsindiieil@nd 2 1(0-3-1) nUsAu | CHEM245
Physical Chemistry Laboratory 2

37 21 wena
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v
[

AMANSANYIN 1 YuUN 3

AVRinT) Y.
SWERY o3 (Usse-URUR-| ngudvwn wamﬂu
AnwmeniLeg) e

GEXXXXX | 3un@nwnvialy (10) 3(x-x-X) Anwrily -
General Education (10)

CHEM223 | wpilatium3d 2 3(3-0-6) wndedy | CHEM221
Inorganic Chemistry 2

CHEM224 | UfURnsiatlotiunse 2 1(0-3-1) nUsAy | CHEM223
Inorganic Chemistry Laboratory 2

CHEM251 | Fuafifiugu 3(3-0-6) ndefy | CHEM233
Elementary Biochemistry

CHEM252 | UftRnsTuadiiugiu 1(0-3-1) nUsAy | CHEM251
Elementary Biochemistry Laboratory

CHEM361 | n1shnsnesimaniideiniasdie 1 3(3-0-6) nUsAyu | CHEM261
Instrumental Methods of Chemical
Analysis 1

CHEM362 | UfsRnismslaszimaniimeiniesie 1 1(0-3-1) wnUeAy | CHEM361
Instrumental Methods of Chemical
Analysis Laboratory 1

CHEMXXX| Aentdan (1) 3(x-x-x) LonLden -
Major Elective (1)

XXXXXXX| A donias (1) 3(x-x-x) \donias -
Free Elective (1)

374 21 wudenn
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v
[

aensAned 2 Ul 3
AVRinT) e
SWERY Fa3w (UssEE-UJUR-| ngudun wamﬂcu
AnwmeniLeg) e
GSCI340 | Mwdingunaladmsuinemansuas 3(2-2-5) Ny -
wialulad
Technical English for Science and
Technology
CHEM376 | 53UUN5INNITAMAINNIGAL 2(2-0-4) LonUeAy -
Quality Management System in Chemistry
CHEMXXX | g tenidon (2) 3(x-x-X) LoNLaDN -
Major Elective (2)
CHEMXXX | Avtonidean (3) 3(x-x-X) LoNLABN -
Major Elective (3)
CHEMXXX | g teniden (4) 3(x-x-X) LNLADN -
Major Elective (4)
XXXXXXX | v ndenids (2) 3(x-x-x) \donias -
Free Elective (2)
594 17 wdqenn
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wauEnUszdunnsainIAauny

=

P o & o
A1ANSANEIN 1 YUUN

wiena Y.
E/GRAN Y9I (UT9918-U5UA-|  NANIYN .
.. nauy
ANYINIYAULDY)
CHEM391 | w3sunUszaunisalisndniail 1(45) Uszaunisal -
Preparation for Professional N1AFEUIY
Experience in Chemistry
CHEM491 | dununadl 1(0-2-1) RS -
Seminar in Chemistry
CHEM496 | Jgymiivawiadl 2(1-2-3) tonUIAy -
Special Problem in Chemistry
591 4 wqenn
AANSANEIN 2 U
e R
o - “ - e . AYIUIAY
TNHAIY YBIY1 (UTsone-Uque-|  NauIY .
.. nau
ANYINILAULDY)
CHEM392 | AnUszaunisalisndmadl 6(270) Usgaunised | CHEC391
Field Professional Experience in APFEUNU
Chemistry
594 6 WA
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RHUANNIANYN

=

P o & o
A1ANSANEIN 1 YUUN

VRNl Y.
” o o - o - AY1UIAY
E/GRAN Y9I (UT9918-U5UA-|  NauIvT .
.. nau
ANYINIBAULDY)
CHEM498 | insauannafne Al 1(45) anfafnw -
Co-operative Education Preparation
in Chemistry
CHEM491 | dusuniadl 1(0-2-1) LoNUIFAU -
Seminar in Chemistry
CHEM496 | Jgymiivawiadl 2(1-2-3) tonUIAy -
Special Problem in Chemistry
33 4 wirenn
AMAMSANEA 2 U9
AVRinT) R
” o o - o . AY1UIAY
TNHAIY YDAV (Uss818-U5URA-|  NQNIYI .
.. nau
ANYINIBAULDY)
CHEMA99 | aniafnwiadl 6(-) anfafnw | CHEMA98
Co-operative Education in Chemistry
594 6 wuq8nA

3.1.5 AMURUIYTZUUTAAIVT

NIAMUASHAIYNEATEUUNITINNGUA1U1I¥1V8S ISCED (International

Standard Classification Education) #1u4aUaAuNnIng 188519 NUaaInsIudnien1sin

NsANWITEAUUTYYINT WA, 2561 warUsemAunTIneNduTvigiyagaen sy seamsidseuy

WA W.A. 2554 Laeinualisiaisn Usenaunie

1%
o o = v a

AYDNWIT UAIUNUNY AU

CHEM PUNBDS DNWTYRANVIV LA
WUNANSDE  VLEDe SEAUAINNENNEUDITUT
Wwunanay  vunetia naudvn Tuanuniv
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= I a N o
et nguigaiivaly

[EN

wnede naaivadiofiunie
WS R NARDUNSE
WUURY NIV LARLTINENE
YR IAN R

MBI N

MERe N ILATENaIMNTTY

O 00 ~N O U AW DN

q
q

wede naudveiivseend
q
d

nuede naNivn Inussaunsaliaznsfinedass (Jgmiiiee

AMNAFEN® dUNUN 1ASINNTIFY INeTNUS)

WARaNUUIY e anusigdvitungaivniiug

3.1.6 ANDSUYSI8Y

SHEIY
GELN100

FouazAoduresiedn wiena
menlngiienisdeas 3(3-0-6)
Thai for Communication

AvnveAunay : lud

ANudAgUsIn W lng wdnarwlne Ygynsldnwlne nsaiuadisinue

AUNTSTe N158U MIHALAEMITBUA W INY

GELN101

AWIDINGUNBNN5TRENS 3(3-0-6)
English for Communication
AvUsAunau : Ll

[} 1 a U '3 Y o U dll -d'
nannsite e Brunazldeudnd nslddununivdengy weldlunisdeans

Tuaniunsadsnge) Tudinuseaniu

GELN102

MerBanguinanIsieu; 3(3-0-6)
English for Learning
AvrUsAunau : Ll

nseusEAUAT 28 Usslealastantnniensingy ngldnaisniseiuisssiuiie

WIMteL3ee Julannudfguassigazidenaindainumiuludinused1iu 1w lavanaainen

Uedeyanual Useniasuainsau Wuiu
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GELN103 nMwdanquiitaTnguszasdianiz 3(3-0-6)
English for Specific Purposes
FuUeduniau : 1aidl
fimuinwgnnsile mawe MIsuuazmadsunwsinquiiienisdeans amu

nslden wagdwuluanunmsalnuusunaeg Mieatosiuendn wasnsufuRuvesaIuiv

GELN104 AwSanguiugu 3(3-0-6)
Foundation English
FvnUsAunay : lud
Tnsea¥refidrduesniwidangy ysauinissinuenisile ya s1uuazidou
A1W8INGY Wumuanselunisldniwiiiensdeasdennumng TnenaunaIuinusssy

Tnonazaziunnludinuszdntu

GELN105 AwelsaAdiNanNsa08E1s 3(3-0-6)
French for Communication

FyrueAunay : Ll

Anvinwen1sils e srukasilisuntvidTuaaivelddoansluaniunisalsneglu

PinUszaniu
GELN106 AMeRuivenisaeans 3(3-0-6)
Chinese for Communication
AyrUsAunou : 1aidl
Anvinwenisils wa e1unazileuntwiduiielddearsluaniunisalsinegly
PinUseaniu
GELN107  anwndjduiilenisdesns 3(3-0-6)
Japanese for Communication
AyrUsAunou : il
Anvinwen1sile wa sruuazisunuduuielddeasluaniunisalinenly
FInUszdniu
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GELN108 AN IASIUUSITUILAUIY 3(3-0-6)
Vietnamese Language and Culture
AyrvsAunau : il
yinwgn1senu msflanisna nsdeu uaznslénwidsauny ndsinuiily
FAnUszsTu Wy Msvinme nsTuaTedn AseuRTIkaziuY Tudeiausssunishnse doans

Fuauigauy anuvaiewaznsunldlglulssleaauniun

GELN109  ;wiuazimusssudulailide 3(3-0-6)
Indonesian Language and Culture
dedunion : laid
finwen1seu nMadeu mstlaasnanadenwidulafifeiugiu sudesune
Besimusssn pimand Ussndvesdulaiiloiielififeuirlanivdwesniwuas musssuld

aa =
NEIVU

GELN110 YIRS INUSITUNINE 3(3-0-6)
Korean Language and Culture
FyrveAunay : Ll

Y]

Anvinweiiugurean wlkas IausssunIva ussemlunistinivinivg inve

a [

nsdeasn winmdilesrunldludinusedriu 3TInanudued wena uwavanunindfey

=1
YIUTLNALNTUG

GELN111 inwensyauasnsilenyIdengy 3(3-0-6)
English Speaking and Listening Skills
FuUeduniau : Ll

wavanIIwaviduauarasuussaud 1Aty Meunaunuiuasdeninuduuaidu

'
Y A

Tam21u TdUseloanazdruirutienduissaudi d0a15t5099418 nazidufainsndeading
c{' ¥ [ c{' [y} QI c{'y = ) < o % %
wanasudeyalagnsuazligennerivanduaenieindulsed [dnwuaglasadim
Lhgnsallunisyaldneuluaniunmsalnuandimainuaty lagldaiw dndes Asevimied
WM ANAINNNTIIMNINEIAY LAz IDITUSTTNYRNIIURINIY LAgLiuNTEUIUNITNNAIYIAB
WA M9 811 Weu NsEea1s N1saUEIEnIAIN3 MsAUAUYaYa waznsEnUuRinwens

FoaNTM AN IUNITAINNE
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GEHU100  Fandsysyrfinun 3(3-0-6)
Contemplative Education
yrUsAunau : 1l

wnAakazvanituguvedandygifine nsvianudladia nsidnauies

o9

a 12

nsWauamaniansiseus nsimelaegralasasigy nisinauiad nsldanusharuunmn
wazdgyaylunisnsenindfenaaivesdssing nsusaainend nsldiudaus vienuss vie
Aanssusnag Wuedesdiolunisimuidn meiianssuenanatasviedarilassnistemiense
fimunguvuiiioaisdnasisuy madouloaazysannismandsingg snuszgndldludinedis

duna

GEHU101  USwgy1¥3nm 3(3-0-6)
Philosophy of Life
AyrvsAunau : il
mmiﬁaﬂé{wﬁmﬁw%’%m ABN1IeUTN mi&gqﬁﬂmumqﬂ%’mymmﬁwm

USey1@1916199 vsUsTn Aruzine1duiinniurau USsgnazingiAans n1inn1siu

UTym¥inuagmansuvien1seysiuiugdueeaiiaua

GEHU102  A21u339704%7n 3(3-0-6)
Meaning of Life
FuUeduniau : 1aidl
AuSieIfumLI3estinnslidinfigndewnuvdnmauiveamnemaun a3

WaAMNMTInlusEAUATOUATY InU LB IAANAILAYDE1AWYIRS

GEHU103  wWeRAnssuuysdiunIswauinu 3(3-0-6)
Human Behavior and Self Development

Ayreaunay : lud
o X

N ANITTUNYEORar TaTuNUFIVVINGANTTUDIAUTENOUVDINGANTIUUAGNAIN

&3

4 1

msUszliunagnsimuInue uysdduiusuaznmseghinduludinuuasnsidtuasnedinlinduy

qv
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GEHU104
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JUNIUZVITIN 3(3-0-6)
Aesthetic of Life
FyrveAunay ; Ll

ANUMLNEKATAINAIAYVBIAUNSEAIANT YaNNITNNAUNSEAanshasAals

NIEUIUNITASIATIALAENISUSEUAIRAYE H1uinuzLazUsEaunNIsaInIanIsiiu n1silaLas

« - < & = a a [y °o a ada
nswndeuln edunugiunsisateunmfazuazysulglunisandudin

GEHU105

AUNS LYY 3(3-0-6)
Music Appreciation
FuUsAunou : lud

ANENTUSIENIYEEAUALRT adUsEnauAuRs Ausaudlanaziiiy

AauAluAulsIzreInuns MnunsieuazaunIngiunn

GEHU106

qun3geneviaufad 3(3-0-6)
Visual Art Aesthetic
FyrveAunay : Ll

N155U3kazUsEaUNTAINIAMINY ANLENTUSTENISTTITRATIAUAaduay

wyed anuianudila wasiiuaaruuniruadlveuiwmfvazaina

GEHU107

gunsgennaungfading 3(3-0-6)
Dramatics Art Appreciation in Thai
AvUsAunau : Ll

UseIAnN15NoUsS) aNWLLAZTRANITHAANISEUN 51 WoU azAsIluu INSVIAUD

LUNTAN N1TAZLAUVDINAN WAINULT DAL NThanIfiuliad anUs1eWSouieudasisranunly

AdouRNluIUdan 131 Y9 usLnal

GEHU108

nnsldvsaynealal 3(3-0-6)
Using Modern Library
AvrUsAunau : Ll

ANNIILUNEIRUTdaYn Lagirasansaumna USn1sviesayngald ninens

ANTAUMARAZNNTIALAU NIFEUAUANTAUIA N13919B94AENITLUUTIUNYNTY

MangasInemansUngia aun3vieil vangasuiuun wnsdnsiw 2565



(UAD.2) U 43

GEHU109 AauzlurdInuszaniu 3(3-0-6)
Art in Daily Life

AyrUeAunay ; Ll

AUNLNLAYAUE A TeIAaUsLarTInUTEd1IU 9eRUTEnauAaUnaNNIS
P9NLUY Falloy YAGNAINKAZNITUAINIY DIMITWaEN1TANLAIUIUS Y NSERAITLAYNTS

auoiludn1susuusnunmain

GEHU110  un38suyiansangnIwmiia 3(2-2-5)
Aesthetic of Digital Photography

FyrveAunay : Ll

FUVTHLAYANAIMNINEUNIEY NTTUIUNITANAINMIENDFINE LUIAALUATT

q

'
Y A Y

#519ANURLNEYBININE8RIVIALND U LEUBAINRINE YA Uy inweilesrulun1susung

Y]

IANSAINAINAAETUSHNTUABURLNDS

v
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Planning for Life with the Elderly
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Gesture of Balance
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Arts for life
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Digital Literacy
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Man and Society
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Thai Living
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Global Living
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Sufficiency Economy
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Law for Living
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Economics in Daily Life
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Thai Wisdoms in Handicraft
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Geosocieties of the Lower Northern Region
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Communication for Life
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Media Literacy and Utilization of Information
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Phitsanulok Study
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Cognizant of Finances
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Democratic Citizenship Education
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General Psychology
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Anti-Corruption
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The King’s Philosophy for Local Development
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Design Thinking and Innovation for New Age Entrepreneurs
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Science in Daily Life
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Life and Environment
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Thinking and Decision Making
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Statistics in Daily Life
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Mental Health in Daily Life
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Information Technology for Life
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Technology and Innovation for Sustainable Development
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Energy and Life
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ASEAN Foods
AvnvsAunay : lud

UANBULRIMITONTIY ANLANANYDITHUTITUNITUSIAALUNFUUT BN A

a

DNTYU INOAUI

9

ad D

miwﬁmm‘mﬁLLazmmgmmaﬂLwiazﬂ'izmvai

GESC109 nanAusiyariinangidayaiesdu 3(3-0-6)

Value-added Products from Local Wisdoms
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Plants in Daily Life
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Household Solid Waste Management
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Sustainable Energy
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Exercises for Health
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Recreation for Life
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Health for Life
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Handiworks in Daily Life
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Agriculture in Daily Life
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Family Dimension of Science and Art
FyrueAunay : Ll

ASAUATILAZ UMD BADANUFUNUSIUATIUAST N1SIASITALAEARAANY

a 1 o

Jgyniasauadd N159nN1TNINeINIATaUATY UIukariagolde 91113uaslavuinig @omnn

Y

AshaaNewazrdaslunisanssdim

GESS106 nsasusstuanalalusnufads 3(3-0-6)
Creation Inspiration in Artworks
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Healthy Life
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21t Century Skills for Living and Occupations
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Health Promotion and Care
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General Biology Laboratory
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Chemistry 1
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Chemistry 2
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Chemistry Laboratory 2
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Calculus 1
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Calculus 2
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Elementary Physics
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Principles of Statistics
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Technical English for Science and Technology
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Safety for Chemistry Laboratory
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Sumsieinannedl dydnuailarstauansdunsne narsteyarnulasnsoniaadl dunou

msufuRdledinmnanidu nsnuanseiiiasvendedunsie wazwannisiitnilewu

CHEM221 Wwiatunse 1 3(3-0-6)
Inorganic Chemistry 1
Ay1UsAUNaY: CHEM116 wadl 2

anugnasuderneukasliang dydnvaliney nquniuauunsuasnosn

n3U veawlseiiunid lassadawdn

CHEM222  UfjuRn1siaiiotiumid 1 1(0-3-1)
Inorganic Chemistry Laboratory 1

Jy1U9AUNaY : CHEM221 wafiatiunsd 1 wisaseundau

UfuRnsigenmdesiuiiionivialietdunsd 1

CHEM223  indlafiun3d 2 3(3-0-6)
Inorganic Chemistry 2
AyUedunay : CHEM221 waiiatiun3d 1
willaoediuduiisadulassaine maende loluwed nauijauiundn naln

UiseuasUfiseniivesansidadou

MangasInemansUngia aun3vieil vangasuiuun wnsdnsiw 2565



(UAB.2) TN 57

CHEM224  UfjuRnnsiadialiuvsd 2 1(0-3-1)
Inorganic Chemistry Laboratory 2
Fy1U9AUNaY : CHEM223 wadlaliunsg 2 wisaiseuniay

UfuRnsaenmdesiuiioniivalotiunsg 2

CHEM233  A%iduvad 1 3(3-0-6)

Organic Chemistry 1

JyrUsAunay : CHEM116 wadl 2

° a A = 1% = = =

MsPLUN MISENYe Malsugnslasiasemaall ameslewivesansuseneay
a a6 va aaa = a aaa s a [ 3
dunsd andd Uasenadl nalnnisiinufiseivesarsusenaulalasaisuou woamaiglan
LoaNegaduALAlAY LavNIAAITUBNTANUALBYNUS
CHEM234  UfuRnsiasidunsd 1 1(0-3-1)

Organic Chemistry Laboratory 1

AUAUnaY : CHEM233 1adidunsd 1 wiaisaunion

UURn1sifeafumalianisuenalsdunsduasnisitlvuignsibessu laun
n1saia N1SNAY NMIANNENgIN1TKENaNs Anwiuiseanzuasiigationanualvesansdunsd
Usznausie anslalasasusu azlsundn walad woaneged woaflanlazAlay waznInAITULN

FAN wavoynus

CHEM235  a¥idumn3d 3(3-0-6)
Organic Chemistry 2
Ay10sAUnau : CHEM233 adidun3d 1
a1susznaululasiau Weanesa wasdawes arsuseneuienmalslendnufizen

Uszbnneinae) waznalnnisinufisen nMsseniuun1sduasiziansdunsdesiaiing

a |

CHEM236  UfjuRn1siadidunsd 2 1(0-3-1)
Organic Chemistry Laboratory 2
Ay1dsAunay : CHEM235 Ladidun3d 2 wialieunioy
wienastagldufasende wu luesdu arsusenauienmelslaadn n1s

PONLUUNITALATIERANTBUVS I 1Bwaz U URn1sdenndosiuianiv el dunse 2
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W IWENE 1 3(3-0-6)
Physical Chemistry 1
FY1U9AUNY : CHEM116 13l 2

aulfvesuia nouaatluanavesuiiauasusenseiinseningduianavasiia

ngVeMvINamEns nrUIUMRURBULUAMANIY aunanll uazaunaingnIa

CHEM244

CHEM245

UuRnIsLAdiLgeEng 1 1(0-3-1)
Physical Chemistry Laboratory 1

AY1U9AUNY : CHEM243 1afivBealdnd 1 visaisaunday

Ufun1siiaenndesiuilondvnalilaidnd 1

WILBSNEnd 2 3(3-0-6)
Physical Chemistry 2

AY1UAUNaY : CHEM243 adldeladnd 1

gnsnsiinufiseaiinazdadeniinasonalnuesUiisen n1suseynaly

Jaumansiall namansmouiuLaznIsUszynAnguiaouiu lassadaniedianvsetindues

svppularluana NMvhwgaudivesans uaraninsalnlvedluana

CHEM246

CHEM251

UfuRnsuadigadEnd 2 1(0-3-1)

Physical Chemistry Laboratory 2

[ J a ! = 14

Ay1U9AUNY : CHEM245 1afivealdnd 2 visaisaunday

UfuRnsNaenmdesiuilonivelilanand 2

FANNugIU 3(3-0-6)

Elementaty Biochemistry

Fy1U9AUNDY : CHEM231 1adlidunsgnugIu wse CHEM233 waiidunse 1

X}

unin assasisuasniniivesdaluana toulsluasdingsau wunuedduwas

ﬂﬁiﬂ’J‘UF’]Mﬂ’]ﬁLLﬁﬂQVI’NWUﬁqﬂiiiJ

MangasInemansUngia aun3vieil vangasuiuun wnsdnsiw 2565



(UAD.2) TN 59

¥

CHEM252  UfuRn1sdaaiinugnu 1(0-3-1)
Elementary Biochemistry Laboratory
Aynfeduniou : CHEM251 Fuafitugiu vieSeundou
UftRmaieiummageunennagmaaiidaliana mslengidsunm
saunamansvasaulall nisfnwinalnlunszuirunisunuedduvesaisiulawmsn n1sld

ansazangUninasluniadnedl

CHEM261  nifiameiitugiu 3(3-0-6)
Elementary Analytical Chemistry

JyveAunoy : CHEM111 1aiivialu wise CHEM116 1adl 2

o

untdAefuLATILATIZE N15LAUMBE1Y N1SLATENFIDE19NDUNITILATIZI

gunsal ansiall wasvmheneall adanldlun1sTiasIed HAaNNITIATIMTIRUAIN N1TTATIE

WJ9USU0 aENSIATIZINLAT LN

CHEM262  Ujiiinsiadifiameiitugiu 1(0-3-1)
Elementary Analytical Chemistry Laboratory

o/ 1

Ay1UsAunau : CHEM261 \aliAAsIeinugIu Msaisaunson

QU

UfjiRnsnaenndesiuiloniviaiinsgiiugiu

CHEM322 WATatunsd 3(3-0-6)
Bioinorganic Chemistry
Fy109AUNaY : CHEM223 wadialiunsg 2

a15Usznauauniond 1Ay lussuutIIne e dnsnavesaITatdunIgm 19

| a aaa
RGP

CHEM323 nsAATIEREIsUTENBULT o U 3(2-2-5)
Complex Material Analysis
u1U9AUNBY : CHEM223 1ailaliun3d 2
MeaseasUssneudeunaiiintulusssuritasiiduaseiiulagisnig

[

maetuagldinsasdislagidunsinseiianuasiisiunnianudAyniaasuegia
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CHEM333  @159unsduaznisussendldludinuszdniu 3(2-2-5)

Organic Compounds and Dairy-life Applications

Auedunieu : CHEM111 ndiialu w3 CHEM116 1afl 2

AINEIRY UNUIN warntnTiveea1IBun3gansIsUYIRwarn1saATIZY
asdunifideutnnssy arsdunddifgniniedannlunandvineriinuluayulng uaz
4158unISlugnaImnITNeIMITUAEASINYAT N1TANR NITIATILLTIRMAMLAELTUTUW

USuas wagnisasandndaeinediuenms o1 n3esdnens wavnsussendldluiiinusedniu

a ¢ o

CHEM334  |afidun3daaasizi 3(3-0-6)
Organic Synthesis
FwrdeRunion : CHEM111 1afinalu w3a CHEM116 wadi 2
N1598NLUY N1SELATIERAITOUNTE W ATANISLAANUSEAISUDU-ATSUBU
nsideuasdunsslunyiladdusing q Taslduiaseunuiuvuianalelud nsldnydesty

[

TudUnSgdUATIEN N15DBNWUUELATIZILALISNNSELATIZREDUNGU

=

CHEM335  wialulaglminiaaidunsd 3(2-2-5)
New Technology in Organic Chemistry
Furaduniou : CHEM111 1adivialu wie CHEM116 1Al 2
nsussesnareuefsafuideniaulalutlagiuniaaiidunid ineanns

o % =~ v ¢ Aa A
adelminsmmged wesnsussendliusslovimaniidunsd

CHEM351 %l 2 3(3-0-6)
Biochemistry 2
Avrtisduriou : CHEM251 Faafifugiu
LMNURATULAZNTEUIUNTAIUANIDMILNUDATUYRIA 5T AN AUFURUS

ST NULNUDATY N15ENeNDANAINULLFTTI®

CHEM361  nslasmzimaaiiflsiniasila 1 3(3-0-6)
Instrumental Methods of Chemical Analysis 1
Avatisdurou : CHEM261 infidinmeinugnu
ndnms osdUsEnouTeATesTloMINAarMTUsEENATBmATiANTTIATIZY

naaninsiues n1saanduuasgI-Iddalagluana dunsisaadninsalnt vigesisalun
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aunlnsums azsaudnauninsalny avnaulnkausaINTU armauindNatualUnInsiuss way

BUANTNAANLAANAFUFUNINTUANT BANN1TNILATUINATIN wnalasuilnns1dl Tasulnn

= a aa & a
FIMVDAVAIANTTOULE hazhAaanIBLaninglvsda

CHEM362  UfiAnisnisiiameimaneiidaeiaiasie 1 1(0-3-1)
Instrumental Methods of Chemical Analysis Laboratory 1
Jurdedunau : CHEM361 nsiinszsimnaaiideiniasiie 1 wiaiFounson
UftRnsinseilaglfiedosdieinemansiaenadesiuisnmsiamei

gy A A
NNLAUAIYLATDIUD 1

CHEM363 MsnTsimaaiifasniasie 2 3(3-0-6)
Instrumental Methods of Chemical Analysis 2
Jurdeduniou : CHEM111 1afiialu v CHEM116 adl 2
wann"s drulszneusosle wazn1sUseyndniemAlian1sitAszinaluii

WATANITIASIZTIAINNSDUY hazNITIASIEVIIIEAIDIlnatelyiNNeT99

CHEM364  UfiAnsnisiszimanaiidaeiniasila 2 1(0-3-1)
Instrumental Methods of Chemical Analysis Laboratory 2
FwrdeRuniau : CHEM363 mslsgimanaiidaeindasdio 2 wWiaSeunsou
Ujtanisitaszilagldiadesfioingrmansiiaonadosdvisinisiasg

v & =
NLAUANIYLATDIND 2

CHEM371 AldN1IZLINARN 3(3-0-6)

Environmental Chemistry

AwrdeRuniou : CHEM111 w3l w3a CHEM116 wadi 2

ATuazAnden nMsiasuulasmaniififstuludnndey Avineiuaz
nsUseiiuanudssnaisiadl safivinag maﬁwwmmmazmnﬂ?auuﬂaaamwgﬁmmﬁ
waiwn1eAuaINNIsUBU auvesasiall wagn1siiauimaailuldusslevilunisdesdiu

USuuse wilvaawnndenlvilinunmaauy

MangasInemansUngia aun3vieil vangasuiuun wnsdnsiw 2565



(UAD.2) U 62

CHEM374  aflavuinis 3(3-0-6)
Food Chemistry
JysAuniou : CHEM111 wafinalu w3e CHEM116 1adi 2
nsdsuntatiasiadrsuazaudinisailvesasermslunsyuauns s

ASLANLANE NAY T& @150URNDIMNT uaglasund

CHEM376  32UUATSIANITAMAINNINAY 2(2-0-4)
Quality Management System in Chemistry
AvrUsAunau : laidl

(%

JLUUMTIANSAMAMVBIWIBIUJURN SR e iuLastotadundfsy

o

'
a vaaa L%

nann1sUUANAvesie sl JURNTT N1sUsEAuANAINNANITIATIEIVAGDU N15IATIILENENT

FEUUAMNIN N35UTOATERUTUIUURNT wazadanldlun1sdnnisaann

CHEM377  anenisinsilumiaadl 2(2-0-4)
New Technology in Chemistry
AvrUsAunau : laidl
‘3‘1/1mmﬂmjvmmﬁﬁﬁ'}é’m@ﬂummauh Taun urlumalulagnigiadl

WWilazn WPiwuwes lWlauwes waUDIUDLIN

CHEM378  ialuladansaumaniand 3(2-2-5)

Information Technology in Chemistry

a v v J 1

UeAunau : 1l

waluladansaumeniuall g1udeyaseulaumanil winunsivaudoyauas
unAuINsiegldeeuianesiiusruuiaTevie lUsunsuasuiinesivetuUssendly
Usglgvunmaail dun1sAuin Msiaseideya nistdaueteyalusluuureainsn uwas

nssulasaduanawalusinsuiiieIvamLaiiaun

CHEM379  wIAnSSUNIGLAdl 3(2-2-5)
Chemical Innovation
Jundsdunou : CHEM111 waiiialu wia CHEM116 adl 2
ATARTINASIIATIA NISHAIUIANEAINANTAADIASI9ETIA WIRNTIH NTLUIUNIT

a5uinnTsy Meiwndndusinsuwinnssuyaad nindaunislygimauaiveznisinnis
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ninddunielagan msfmunuinnssumaailidandyd nsseusuinnssumaniivazinalulad

Tuntgaurge)

CHEM382  Ns¥UAUMISANAAAINNTTY 3(2-2-5)

Chemical Industrial Processes

deAunay : il

n1sdiAuinnaiiludszendlugnaimnssy lawn anaimnssuay a1sv
Aruaven Tngseide Adonri tinna ewns wasndnfuriyudiund nseay wesdonszay
thwen Tasiadl thiy {Jo o WsUngity Ao woRlofuazia3osdiufumn sauanisthe

Tssrududrunisvoivndl

CHEM391 3euEnUszauNsalIvTNAl 1(45)
Preparation for Professional Experience in Chemistry
a v o 1 =1
AyrUsAUnaY : laidl
Aanssulasaniseseuaunieulviuinfnwiluaivivmeniuainuiuae
vinweiilon Inisiasuiuuyweduiug msvhouswiuddusasduiiy invenisldmalulad
11NN LaENITUIUNTOONRNUTLAUNITARVITNVOIEIUIB AL NS HYNTNA1UNIT IS

anuUsenaunslunAsnseLenau

CHEM392 HnUszaunisaldvndweadl 6(270)

Field Professional Experience in Chemistry

Y 1

Fu1U9AUnaY : CHEM391 wsssilnuszaunisalivundwail

v =

dadnAnwranv1ivntuiinuszaunisaRnvndnnatnauiuluniigaunsaany
U52n00UN15 MIN1ASTHAZLNTUAINNTZUIUNTHNUSTAUNI5alYTNYeda1913en Witosndn

270 F7lass

CHEM410 Sasdnaniznaail 3(3-0-6)

Selected Topics in Chemistry
Avatisdurou : CHEM221 1afiofiuv3d 1 uie CHEM231 fiBunidiugnu

¢ Y

#30 CHEM241 1afidsWand 1 w3a CHEM261 iafidasneinugiu

[

memsindluanvaiiniaeegluauaula
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CHEM433  LAlvenaninelssTuYIR 3(2-2-5)
Chemistry of Natural Products
Ay1dsAunay : CHEM235 Ladidunsd 2
N1SHENAITINHANTUIMTITUYIR dnwaurlaTeasian1sigadlaseainanis

duaszilusssuriiuagluriealfUAn1s naenaunsUssenivesasHaniuisssuYIR

CHEM434  awninsdlnUdamsuaiidunsd 3(3-0-6)
Spectroscopy of Organic Chemistry
Ay1UsAURDY : CHEM235 Lalidunse 2
N1911lATIA519999a15UsENa U UNIdlaeddalunlnsalnl laun dunsise

dans1hilatan Aa0a DaedsiunuAnsiawuud waslkuaaninsalnl

CHEM442  \afiwedlues 3(2-2-5)
Polymer Chemistry
Avnfeduniou : CHEM111 iy vi3e CHEM116 iadl 2
yinvaanediues lassasisuavanantivemediues n1swseunefiuasansiay

WY NMIMENEEIANETMBAIRS ANNAINTeLTanNaRIS

CHEM446  iafifuiin 3(2-3-5)
Surface Chemistry
JuraRunau : CHEM111 wadinalu wie CHEM116 wadl 2
ArufsiIesesvan Aufiinvesasarats nagadulianaiiuiin nagedy
YOAdULRITOWMDS MIgaduaInasarateuLvenls lelunesuvesandes wazufuRns

PannAaoInuLlams18739N

CHEM452  Fualidiasizi 3(3-0-6)

Analytical Biochemistry

Avatisduriou : CHEM251 Faafifugiu

A5EUIUNIINITNATT MR TsRasTildainnszuunsnIeTued Toua nsiss
Ufnzenmetoulesd mavdn waznsadaansiusveladaneas wagiwseilagldiveda laun
wadinlnslndda aalnslnlawnslasunlnnsflvesmaraussouzainasuialasuilnnsdil

Wy
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CHEM461  wAlulagvtuazn1InsIadauAINgNABITTATILINIY  3(2-3-5)
\A3iILATIZY
New Technology and Validation Method in Analytical Chemistry
Avaiaduriou : CHEM261 infidinmeiitugnu
wadamaaiiiasgifiiuaiodutagdu nsnsaaeuainugniesuesis
ATIE MIAIVANAAATH MIPLALATATIIABUAMNLYNFBaNASasile warnANUURNSTR

Tuvios]ufnis

CHEM472  iafiiinfuiATasdons 3(2-3-5)
Chemistry of Cosmetics
Sytafuniey : CHEM111 1aiivaly wie CHEM116 1afl 2
ngvsnefiendasiuiniesdiens Ussuan esduszneundn Usslewd uasdunae
firIns w3esdensdmiuiduny vt wazvianuaze1nsnanie maluladifieAuenunis
Anngimaeiivaznismaaeugrslunasannassveswdniaeieiesdions UftRnsfiaenndes

AULLBUIS18I

CHEM473  wnilifgnfugn 3(2-3-5)
Chemistry of Pharmaceutical
Svtafuniey : CHEM111 1aiivaly wie CHEM116 1afl 2
uminafiiAsafuen nsfunugILaznIRALIeT n1seangrsedsn MU
dnuvaglassaiamaniiuazqrisvese quaniRmaeiiBsidnduazquvese gnslassaiiaiy

N1309NENEUILIKATAIUAIANINYBIT UJURNsNdennaasiulionsne v

CHEMA478 WAL ER 3(3-0-6)

Material Chemistry
Fy1U9AUNaY : CHEM245 wafiisWand 2

Auvanevedaiiian lassaiuaraudfveawdmdn veaudaniizedaygu

[

lave Tannewind Taanediwes waviaguily
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ARINeAEnSIUa9AU 3(2-3-5)
Fundamentals of Forensic Science
Fy1UeAunaY : hudl

v aaa 1 [

Anusilosufedfulaine dans nann1siuLazn1snTIaRgIunangIu

aaa s v N A a A o o v a wa
NWUAINYIFANFNIATULAN YITNUT LLASNLNEIVDY ﬂ75U§3Qﬂ@£16UUV]1J§]UGm7§

CHEM491

funual 1(0-2-1)
Seminar in Chemistry

Avatiaduriou : CHEM221 afiofiuvd 1 wie CHEM231 nfiSunidiugnu
%30 CHEM241 1afilsWand 1 vi3e CHEM261 1afl 3Lﬂsqzﬁ1ﬁu§qu

MAdeANIManilvie 91315813 dsgudeyadnmaluladansaumeni

HaNIAUATIeAUTBkanUGBuAN TR uLAE Y wasdtauslugUuuuuidilaladng

CHEM496

Usymiitaunnanadl 2(1-2-3)
Special Problem in Chemistry
AvUsAunauY : CHEM491 duuuniall wiatsauniau

551 08UTFITUATAUATT AADY TIUTILAUBNANUNTIUTANTIY warau1se

FIBNURANWITEAUMENNTAEUUNANUNITININISTLA N1elARNULATEIeIATENUSNY)

CHEMA498

suauNaAnYILAL 1(45)
Co-operative Education Preparation in Chemistry
AvUsAunau : laidl

VIANNTT WUIAA Lagnszuiunsvesaniafnm seilsudeleduiineitesninug

Huguwarmaiialunisadinsau ausnugiulunisujuifau nsdearsuasuyveduius

N1IAMUIYATNAIN FeUuUNITUTIITAMAINluan1uUTENaUNT WATANTULEaUENISITY

189U WagMsisuvaanuasesEnuUTEnauNsiunASsaenYy

CHEM499

AnnamnuLAN 6(-)
Co-operative Education in Chemistry
AY1U9AURY : CHEM498 whSeuannarnyLadl

n1sUURnuludnwuentdnaudangg aulassunlasuteuning naenau

AN59AYINS189ULAENNSUELD TlUpenIn 16 dUmni
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3.2 Ya-ana AWVUINIIYVINTG AMRA d191397 dardunazliidnianisfnenaiansd
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4 ALLAUINTS AMAAE1UIIVT dartuNIAnE Na9UY
VI Gda-af‘!a a a0 & = a
397015 Undsan1sAne N1939%1N1S
5 | Utlisu dsved et W4, (AgRaIMNTIY) AANUIN
ANERSIAN5E | UrINendeedlug, 2552

a.u. (T udukaranulasniie)
U INRElTEEIINIETY, 2554

WU, (WAd)

a

UNINYIIVAANYAEIATIY, 2545

Y
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IFSnualidsedviiugiuiondn Seuszneudoseivuniouiinuszaunisalivdn dn
Uszaun15allv1dn kazrlaseanuldeniand
4.1 WINTFIURANTEEUIVaUTEEUNTTAINIATUNY
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4.1.2 annsnysanmaanadildiurntudeudioutiymmaniilfogananzay
4.1.3 aywediuduazaninsavhnuswiuiduliidueeed
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4.3 A1SAAIALATAITIEDY
auawhwesdEaIuUszneunsTdEneu Tagldlaainsilinsuetades
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syevnanfvdngnstivun sraasindmseriulassnw/aidefiutiunsaiismanuiiterieu
NUAAINE AN
5.1 Anesunelawge
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TUSAIVILASYDIV YAAALAZAY -
. waluladansaumne
SURAYBU
1‘2‘3‘4 1‘2‘3‘4 1‘2‘3‘41‘2‘31‘2‘3|4
NFUIVIN1Y
GELN100  ;wnlveiienisdeans
_ o ° ° ° TR
Thai for Communication
GELN101  awidanguiionisdeans
, o o [ o o O
English for Communication
GELN102  ;widsnguiiienisizens
, _ ° ° ° )
English for Learning
GELN103  ;wdsnguiiiedngusvasdianiy
, B ® ° ° o o
English for Specific Purposes
GELN104  ;wdanguiiugiu
_ , ® ° ° o o
Foundation English
GELN105 MuwHSuAaiianisdeans
o o o o e O
French for Communication
GELN106  a1wn3uienisdoans
. o ° ° ° Y
Chinese for Communication
GELN107  amwgjUuiitennsdeans
o ® ° ° o o
Japanese for Communication
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3. UNUTLEAIN1INTERNBANUTURAYOUNINTFIURANTITEUFAINNANEGATEI18Y7 (Curriculum Mapping)

3.1 BunIYIRNYIN

® anusuAnvaundn O anusuRavauses

4. vinwy . - .
. oo . . 5. INEEN1TATIENLT
R . Y . APUAUAUSTENTN | ; Y
o A 4 - 1. ATUGITURIYFIA 2. NNYSAIUY 3.1/Iﬂ1‘§$‘1/|'1\1{]€y,§y'1 flav nsaeEIsHasn1s LY
INAIVIRALVDIUN YAARALASAIA -
. waluladansaumne
IUNAYDU
2 3 4 1 2 3 2 3 1 2 3 1 2 3 4
GELN108 AL TAUSIINIYAUY
_ [ [ J ] e O
Vietnamese Language and Culture
GELN109  ;wnuazimusssudulatide
, ® ° ® o | o
Indonesian Language and Culture
GELN110 AEar AU ITUNITG
[ [ [ e o
Korean Language and culture
GELN111  vinsgmsyauaznsilanwdangy
. . o L L L ® O
English Speaking and Listening Skills
NFUIYNYBEAEAS
GEHU100  Feadlgyeayrdnen
, , [ [ [
Contemplative Education
GEHU101  USwgdin
A : L L J
Philosophy of Life
GEHU102  A13933083%3n
, , [ [ [
Meaning of Life
GEHU103  wgRnssuaywdiunisimuiny
, [ [ [ ]
Human Behavior and Self Development
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3. UNUTLEAIN1INTERNBANUTURAYOUNINTFIURANTITEUFAINNANEGATEI18Y7 (Curriculum Mapping)

3.1 BunIYIRNYIN

® anusuAnvaundn O anusuRavauses

4. vinwy . - .
v . . 5. NINYENISAATIZILYS
R . Y . AMMUAUNUDTTENIN | ; Y
. - . 1. AMIGITUIIYTTIN 2. inWEAU3 3.9inwenedayayn fiaaa nsdoanswazn1sly
TUSAIVILASYDIV YAAALAZAY -
. waluladansaumne
JURnvaU
1 2 3 4 1 2 3 2 3 1 2 3 1 2 3 4
GEHU104  guv3uzuesdin
. : o L [
Aesthetic of Life
GEHU105  aus3tley
‘ » o o o
Music Appreciation
GEHU106  guv3seymevirufad
, , o o o
Visual Art Aesthetic
GEHU107  guvezniaungdadlve
, o , o o o
Dramatic Arts Aesthetic in Thai
GEHU108  nmslaviesaymeelv
, _ o o o
Using Modern Library
GEHU109  Aaugluiinusedniu
o o o o
Art in Daily Life
GEHU110  guvSezuwian1sangnIwadvia
A u o o o
Aesthetic of Digital Photography
GEHU111  nisnaunukaznsiddinduivggeony
, L o o o
Planning for Life with the Elderly
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3. UNUTLEAIN1INTERNBANUTURAYOUNINTFIURANTITEUFAINNANEGATEI18Y7 (Curriculum Mapping)

3.1 BunIYIRNYIN

® anusuAnvaundn O anusuRavauses

4. vinwy . - .
v . . 5. NMNWLNITAATIENLTY
R . Y . AUFUNUSTENING | ; Y
. - . 1. AMIGITUIIYTTIN 2. inWEAU3 3.9inwenedayayn fiaaa nsdoanswazn1sly
TUSAIVILASYDIV YAAALAZAY -
. waluladansaumne
JURnvaU
1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 1 2 3 1 2 3 4
GEHUL12  ARgNNUWITIn
o o o o
Gesture of Balance
GEHU113  Aaunssudwniudiia
[ [ [ [
Arts for life
GEHU114  ansauwelugadivia
o o o o o
Digital Literacy
nguIYIFIRNAIERS
GESO100  sywdiiudsnu
, ® ° ° °
Man and Society
GESO101  Afilwe
o ® ® ® ®
Thai Living
GESO102  Aflan
N ® ® ® ®
Global Living
GESO103  imsugianaliies
» o o o [
Sufficiency Economy
GESO104  ngmunedwmiunmsaniiugin
- ® ® ° °
Law for Living
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3. UNUTLEAIN1INTERNBANUTURAYOUNINTFIURANTITEUFAINNANEGATEI18Y7 (Curriculum Mapping)

3.1 BunIYIRNYIN

@ anusuingaundan O anusuRnvausas

4. vinwy . - .
. oo . . 5. INEEN1TATIENLT
R . Y . APUAUAUSTENTN | ; Y
o A 4 - 1. ATUGITURIYFIA 2. NNYSAIUY 3.1/Iﬂ1‘§$‘1/|'1\1{]€y,§y’1 AIIAY ﬂﬂﬁaaﬁ'ﬁLLﬁ%ﬂﬁﬂ’U
INAIVIRALVDIUN YAARALASAIA -
. waluladansaumne
IUNAYDU
1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 1 2 3 1 2 3 4
GESO105  ipisugeansludinusedniu
o o o L [
Economics in Daily Life
GESO106  giiffysAauvinanssulve
o o o o
Thai Wisdoms in Handicraft
GESO107 niidspunAwonauans
o , ® ® ® ®
Geosocieties of the Lower Northern Region
GESO108  m1sdeansiiiedin
o _ o o o o
Communication for Life
GESO109  ennawhwiudeuaznisldansauime
. - . o o o o
Media Literacy and Utilization of Information
GESO110  fiwaylandnw
, ® ® ® ®
Phitsanulok Study
GESO111  $viunsidu
A . ® ® ® ®
Cognizant of Finances
GESO112  nsanwuiienisasrsmufunadiosluszusu
Uszansdlne () ) () ()
Democratic Citizenship Education
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3. UNUTLEAIN1INTERNBANUTURAYOUNINTFIURANTITEUFAINNANEGATEI18Y7 (Curriculum Mapping)

3.1 BunIYIRNYIN

® anusuAnvaundn O anusuRavauses

4. vinwy . - .
. o . . 5. INYLNITAATISIYY
R . Y . AUFUNUSTENING | ; Y
R . 1. AMIGITUIIYTTIN 2. inWEAU3 3.9inwenedayayn fiatay nsdednsuazaisld
FRSIVILALYDIV YARALAZAIY -
. waluladansaumne
SURAYRU
2 3 4 1 2 3 2 3 1 2 3 1 2 3 4
GESO113  Iminewialy
[ [  J
General Psychology
GESO114  N13dofIunNI3n
) ] [ o [
Anti-Corruption
GESO115  eaminsesnvilonsnaunesiu
L [ o |
The King’s Pyilosophy for Local Development
GESO116  NISAALTNEONLUUTEUULAZUIRNTTNAITU
HUsznaun1sgAluyl
[ [ J (]
Design Thinking and Innovation for New Age
Entrepreneurs
NEUIAVIINIAEAT AIAAENS
GESC100  Aneneansludiausyiniu
) o [ | o
Science in Daily Life
GESC101  Fiwffudauindon
) i o [ o
Life and Environment
GESC102 msAnLagnAndula
. g . ® ® ®
Thinking and Decision Making
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3. WHUTILEAINITNIEANANUTURAYIUNINTFIUNANISIIEUTIINNANGATEI18381 (Curriculum Mapping)

3.1 BunIYIRNYIN

® anusuAnvaundn O anusuRavauses

4. Vinwe . - R
. oo . . 5. INEEN1TATIENLT
R . Y . APUAUAUSTENTN | ; .
o A 4 - 1. ATUGITURIYFIA 2. 'VIﬂ“l?J%ﬂ’N&IE 3.1/Iﬂ1‘§$‘1/|'1\1{]€y,§y'1 ALY ms?iaa'lsuazmﬂw
IREIVILASYDIUN qﬂﬂauazmm -
. waluladansaumne
IUNAYDU
1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 1 2 3 1 2 3 4
GESC103  addludinUszdniu
o ([ [  J L
Statistics in Daily Life
GESC104  gunandsluiinuszaniu
R L L [ J L
Mental Health in Daily Life
GESC105  wirlulaBansauneiieTin
. . ® L [ ) ()
Information Technology for Life
GESC106  wiAlulaBuaruimnssuiionsiannesedsby
, ‘ ° ° ° °
Technology and Innovation for Sustainable Development
GESC107  wasuiudin
, ® Y ° Y
Energy and Life
GESC108  ®1w39deu
o o [ o
ASEAN Foods
GESC109 Némﬁméﬁ;ﬂamLﬁmﬂﬂqﬁﬂiyiyﬂﬁaaﬁu
, o o o o
Value-added Products from Local Wisdoms
GESC110  #alutinUszdriu
o ° ° ° °
Plants in Daily Life
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3. UNUTLEAIN1INTERNBANUTURAYOUNINTFIURANTITEUFAINNANEGATEI18Y7 (Curriculum Mapping)

3.1 BunIYIRNYIN

® anusuAnvaundn O anusuRavauses

4. vinwy . - .
Y e . 5. INYLNITIATIZIALT
- . Y . ANUFUNUSTZAIN | . .
A a . 1. AMSIINIIYTIIU 2. inwsAN; 3.9inwenedayayn fiatay nsdednsuazaisld
TREIBIATIDIU YARALAZAIY .
. waluladansaumne
Suiavau
1 2 3 q 1 2 3 q 1 2 3 1 2 3 1 2 3 q
GESC111  nmsdnmsvesyaresluniisou
) ([ [  J L
Household Solid Waste Management
GESC112  msldwdsnuednedsdy
' ([ [  J L
Sustainable Energy
ngudvaiaBuanueilde
GESS100 miaanﬂ"wé’ﬁﬂmlﬁaqﬁumw
_ [ ([ o [  J
Exercises for Health
GESS101 Tunuinsiiedin
_ ) [ o o o  J
Recreation for Life
GESS102  guamiiledin
, [ o o o  J
Health for Life
GESS103  srugludinusedniu
, o [ o o [ o
Handiworks in Daily Life
GESS104  sunwasluddsuszaniu
, o [ o o [ o
Agriculture in Daily Life
GESS105 pspuAT luliAuvisransuasdal
o , , [ o o o [
Family Dimension of Science and Art
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3. UNUTLEAIN1INTERNBANUTURAYOUNINTFIURANTITEUFAINNANEGATEI18Y7 (Curriculum Mapping)

3.1 BunIYIRNYIN

® anusuAnvaundn O anusuRavauses

4. vinwy . - .
. o . . 5. INWLN1TAATILAT
R . Y . AUFUNUSTENING | ; Y
o A 4 - 1. ATUGITURIYFIA 2. NNYSAIUY 3.1/Iﬂ1‘§$‘1/|'1\1{]€y,§y’1 AIIAY ﬂﬂiaaﬁ'ﬁLLﬁ%ﬂﬁﬂ’U
INAIVIRALVDIUN YAARALASAIA -
. waluladansaumne
IUNAYDU
1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 q 1 2 3 1 2 3 4
GESS106  misadausstumalalunufaly
. o o o e © o
Creation Inspiration in Artworks
GESS107  3fguam
, o o e © o
Healthy Life
GESS108  vinwzlusmisswd 21 Wetinuazentin
t o , ° ° o o °
21* Century Skills for Living and Occupations
GESS109 ﬂﬁﬁ%"lﬁl,ﬁ%ml,ﬁzﬂuLLan‘lJﬂﬂz
, o ([ e o o
Heath Promotion and Care
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3. WHUTILEAINITNIEANANUTURAYIUNINTFIUNANISITBUTIINUANGATE 318381 (Curriculum Mapping)

3.2 KUV UANL

® anusuiinvoundn O anuduRnvauses

NWEAMUFUNUS | Tinwen1sAATIZRTIRLAY
. . ARITTTUIILTTIU inwzAu3 vinwenielayeyn FENINNYARALAL nsdeansuaznsly
TREIVINAL VDIV v - -
anusuRingau waluladasaund
1 2 3 4 5 1 2 3 q 1 2 3 1 2 3 1 2 3 4
R TGY!
BIOL111  #iveiily
_ o e O o [ [
General Biology
BOL112  UfiRnistinehly
, o e O o [ [
General Biology Laboratory
CHEM114  pdl 1
o e © o o
Chemistry 1
CHEM115  Ujdfnisied 1
, [ o O o o
Chemistry Laboratory 1
CHEM116  1adl 2
, [ o O o [ o
Chemistry 2
CHEM117  Ujdnsiadl 2
, o o O o [ o
Chemistry Laboratory 2
MATH118  uAaRE 1
o o © o o o
Calculus 1
MATH119  uAaRdd 2
[ o O [ [ [
Calculus 2
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3. WHUTILEAINITNIEANANUTURAYIUNINTFIUNANISITBUTIINUANGATE 318381 (Curriculum Mapping)

3.2 KUV UANL

® anusuiinvoundn O anuduRnvauses

NWEAMUFUNUS | Tinwen1sAATIZRTIRLAY
. . ARITTTUIILTTIU inwzAu3 vinwenielayeyn FENINNYARALAL nsdeansuaznsly
TREIYIAL YDAV . -
anusuRingau waluladasaund
1 2 3 4 5 1 2 3 q 1 2 3 1 2 3 1 2 3 4
PHYS111  WandiUaasu
, o e O ® O [ o
Elementary Physics
PHYS112  UfjuAmsilandilawiu
, ® O o ® O e o o ® o o
Elementary Physics Laboratory
STAT111 nanana
o » ® O o o o o
Principles of Statistics
GSCI340 AMwsangumedadmivineimansiazinalulad
. . . [ [ o o [
Technical English for Science and Technology
v en (1BNUIAY)
CHEM210  anudaeasedmsuriesfiinisadl
, o o o o o ® O o
Safety for Chemistry Laboratory
CHEM221  iaflefiun3d 1
, , o o o o
Inorganic Chemistry 1
CHEM222  Ujufniswietuvid 1
, , o o o o
Inorganic Chemistry Laboratory 1
CHEM223  pdlediun3d 2
A _ o o o o
Inorganic Chemistry 2
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3. WHUTILEAINITNIEANANUTURAYIUNINTFIUNANISITBUTIINUANGATE 318381 (Curriculum Mapping)

3.2 KUV UANL

® anusuiinvoundn O anuduRnvauses

NWEAMUFUNUS | Tinwen1sAATIZRTIRLAY
. . ARITTTUIILTTIU inwzAu3 vinwenielayeyn FENINNYARALAL nsdeansuaznsly
TREIVINAL VDIV v - -
anusuRingau waluladasaund
1 2 3 4 5 1 2 3 q 1 2 3 1 2 3 1 2 3 4
CHEM224  Ujufnisiaiietuvid 2
' ' o o o [ [
Inorganic Chemistry Laboratory 2
CHEM233  1afdun3d 1
. . o [ [ [ [
Organic Chemistry 1
CHEM234  UfuRnsweiduwsd 1
. . o o o O [ [ o
Organic Chemistry Laboratory 1
CHEM235  Lafidumid 2
. . [ o O [ [ o
Organic Chemistry 2
CHEM236  UjuRnswaiduvss 2
. . ® o ® O [ o o
Organic Chemistry Laboratory 2
CHEM243  afliBsiland 1
, . ] e O o o o o
Physical Chemistry 1
CHEM244  UJURnsideiladnd 1
, . o o o o o
Physical Chemistry Laboratory 1
CHEM245  aTiB9iEnd 2
_ . o e O o o o o
Physical Chemistry 2
CHEM246  UJuRmswniligeiiand 2
_ . o o o o o
Physical Chemistry Laboratory 2

MaNgasIneImansUndia @u3vieil vangasuiuun wnsdnsw 2565




(1AB.2) N 92

3. WHUTILEAINITNIEANANUTURAYIUNINTFIUNANISITBUTIINUANGATE 318381 (Curriculum Mapping)

3.2 KUV UANL

® anusuiinvoundn O anuduRnvauses

NWEAMUFUNUS | Tinwen1sAATIZRTIRLAY
. . ARITTTUIILTTIU inwzAu3 vinwenielayeyn FENINNYARALAL nsdeansuaznsly
SUAIVLASYRIVN o - -
AMUTURAYBU wialulagasaumne
2 3 4 2 3 q 1 2 3 1 2 3 1 2 3 4
CHEM251  Fupdiiugiu
, , o [ o [ [
Elementary Biochemistry
CHEM252  Ujufn1staniinugiu
_ . [ [ [ [ [
Elementary Biochemistry Laboratory
CHEM261  iAmsnzsiiugu ° ° ®
Elementary Analytical Chemistry
CHEM262  UjuRnmsipiidnsneiiugiu ® ° °
Elementary Analytical Chemistry Laboratory
CHEM361  mslamzimanaieniode 1
. _ o [ o [ o
Instrumental Methods of Chemical Analysis 1
CHEM362  UftRnsmstiesgimaeiidneindosio 1
[ [ o [ o
Instrumental Methods of Chemical Analysis Laboratory 1
CHEM376  s¥uUuUMSIANTSAMAININAAL]
, , _ o o o o
Quiality Management System in Chemistry
CHEM491  &uwunadl
o . [ o O e o o o o
Seminar in Chemistry
CHEM496  Ugywiiiaumiaadl
_ ‘ , o e & 6 o6 o o o [ [
Special Problems in Chemistry
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3. WHUTILEAINITNIEANANUTURAYIUNINTFIUNANISITBUTIINUANGATE 318381 (Curriculum Mapping)

3.2 KUV UANL

® anusuiinvoundn O anuduRnvauses

NWEAMUFUNUS | Tinwen1sAATIZRTIRLAY
. . ARITTTUIILTTIU inwzAu3 vinwenielayeyn FENINNYARALAL nsdeansuaznsly
TREIYIAL YDAV . -
anusuRingau waluladasaund
1 2 3 q 5 1 2 3 q 1 2 3 1 2 3 1 2 3 q
Jyen (lnidan)
CHEM322 wilgreduvid
o . . o o e O o
Bioinorganic Chemistry
CHEM323 MTATERasUsenouldedou
, . [ e O o [ o
Complex Material Analysis
CHEM333  ansduvisduasnisuszandldludiinUsedniu ° ° ° ° °
Organic Compounds and Dairy-life Applications
CHEM334 niduvsddunszi
. . o [ o o o
Organic Synthesis
CHEM335 waluladlmimaeaiidunid
. . . [ ® O o o o
New Technology in Organic Chemistry
CHEM351 Fupdl 2
, , o e O o o o
Biochemistry 2
CHEM363 melazimaaineniede 2
, , o e O o o o
Instrumental Methods of Chemical Analysis 2
CHEM364 UftRmsmstesgimaaiidendosde 2
Instrumental Methods of Chemical Analysis ) o o o [ ) o
Laboratory 2
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3. WHUTILEAINITNIEANANUTURAYIUNINTFIUNANISITBUTIINUANGATE 318381 (Curriculum Mapping)

3.2 KUV UANL

® anusuiinvoundn O anuduRnvauses

PINUSANUFUNUS | ANWeNISIATIZNBIRAIAY
. . ARITTTUIILTTIU inwzAu3 vinwenielayeyn FENINNYARALAL nsdeansuaznsly
SAIBILAZIDIVN . -
AMUSURRYBU waluladansaumea
1 2 3 q 5 1 2 3 4 1 2 3 1 2 3 1 2 3
CHEM371 wianewInaey
, , o e O o o o
Environmental Chemistry
CHEM374 WAILAYUINTT
_ o ® o ® ® O ® O
Food Chemistry
CHEM377 Inermstudlumaail
. ‘ o e o o o o
New Technology in Chemistry
CHEM378 waluladansaunaniauai
‘ _ _ o e O o o o
Information Technology in Chemistry
CHEM379 YIRNSIUNILAL
o e O o o
Chemical Innovation
CHEM382 NsTUIUNSIATRREIMNTTY
. . o o o o
Chemical Industrial Processes
CHEM410 Sosnanizyueil
o _ o e o o
Selected Topics in Chemistry
CHEM432 dBuUNIIduATIER ° ° ° °
Organic Synthesis
CHEM433 VAT INANN IITIIUYR ° ° ° °
Chemistry of Natural Products

MaNgasIneImansUndia @u3vieil vangasuiuun wnsdnsw 2565




(1AB.2) i1 95

3. WHUTILEAINITNIEANANUTURAYIUNINTFIUNANISITBUTIINUANGATE 318381 (Curriculum Mapping)

3.2 KUV UANL

® anusuiinvoundn O anuduRnvauses

SHEIV AR

AMSIIUITUTTIU

inwzAu3

inwen19dsyan

PNYTANUFTUNUS

sEndNeyARALAS

ANUSURAYBAU

PINYEN1SIATIZALTIALAY
a4 v
AsHeEITwaznslY

waluladansauwme

1

2

3

1 2 3 4

CHEM434

annsalnUdwmsuaiidunsd

Spectroscopy for Organic Chemistry

CHEM442

winediues

Polymer Chemistry

CHEMA446

WATNURY

Surface Chemistry

CHEM452

FuaiAasen

Analytical Biochemistry

CHEM461

walulaglyyl wasn13nsIvaeunNgneels
Arziniaeiiasizi

New Technology and Validation Method in
Analytical Chemistry

CHEMA4T72

R GARAN

Chemistry of Cosmetics

CHEMA4T73

wingatuen

Chemistry of Pharmaceutical

CHEM4T78

=%
\ASlTan

Material Chemistry
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3. WHUTILEAINITNIEANANUTURAYIUNINTFIUNANISITBUTIINUANGATE 318381 (Curriculum Mapping)

3.2 KUV UANL

® anusuiinvoundn O anuduRnvauses

PINUSANUFUNUS | ANWeNISIATIZNBIRAIAY
. . ARITTTUIILTTIU inwzAu3 vinwenielayeyn FENINNYARALAL msfeasuaznsly
SHEIV AR A -
AMUSURRYBU waluladansaumea
1 2 3 q 5 1 2 3 4 1 2 3 1 2 3 1 2 3 4
CHEM4T79 DAnermansilasu
o o o o o
Fundamentals of Forensic Science
Hnuszaunisalniaauis/daunafinen
CHEM391 wssLinUsTaunsaRivTnai
Preparation for Professional Experience in o o () () [ ) o o
Chemistry
CHEM392 HnUsvaunsaliunTuesl
' _ , _ _ o o o o o o e | ©o o
Field Professional Experience in Chemistry
CHEM498 WsELArnaANYLALl
Co-operative Education Preparation in o o e o o o o
Chemistry
CHEM499 annadnwadl
, o ) o o o o o o | O o
Co-operative Education in Chemistry
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1. ngszidsuvisenaninaa Tunisliszauazuuy (nsa)

a

Tidulumudetiduuminendesvigiyadensia dmensianisfinussaudsgans

>

n.A. 2561

2. NFFUAUNMITIURBUNIASTIUHAR NV vatinAnY
2.1 nsnaudeuIIAsgIuNan1sieus vaztinAnedilidnsanisine

211 finsmuaeunanisUssdiunanisiiourianianquiuazniajoilae
ﬂmzmﬁmm5muaa‘umaé’qu‘ﬁgu‘%aﬂmzﬂﬁumw%mimuwé’ﬂgm WATUIAMLNUE AL
VDITALDYATIEIV VRABULATNANITARY LVdeAARBIiuNINTFIUNANTSISEUIVOMANENT

212 uamsUszidiuvesinAnwifdenaifounisaounnsngivn

213 sauiindnudiduzusssa W 0u3de Tasens Aanssu 180U Msdhsaw
wiadwinwedvnisuaz I dmdusiu

214 uamsUszidiuvesaniulszneumsnsuinAnmluilnuszaunisalanaauny

2.2 NINIUFABUAINTIUNANITTEUS wasantinAnwidnsanisine

NSMIMYUANAISNMINIUABUNINTFIURANTIUSVRNINANYY LWuNTIITedunvEna
vosmsUsznauainvestiudin lngthnaddeilddounduimusinseuiumnmsSeu msaou
LaTMENERTUUUATUINAT TaaTnsUssdiuaunuemdngnstazinenulaenside enas
Fifiunis Kasegereluil

221 amgnsladsuyhvesiudin Ussidiuandadiaudaziufiaunisfnulusiuves
srpzalunITINY Anuiudenuy Anuaunsa anuiulavestudinlunisuszney
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UsziRenasdfsuiinvaunangnsuazeanansduseinnangns

Yo-uwana (ne) @ unsEadgeun Uvnswus
(83n9w) : Miss Anchana Preechaworapun
AUVUIINIINT ¢ HEAERs1915E
Tu-hou-Uifia 20 flu1A 2520
fegidndaldazaan : anzinermaniuazielulad sninerdosusgiyasns
a7l 156 my 5 fuananeyuna suneiiles daviafivalan 65000
UszdamsAnen
AN15ANE naaItu Uity
.. (ad) PNAINTNUNTINEFY 2551
W (1d) anduwmaluladnszaunaninnunmsaianse U 2547
W.U. (1Ad) UMINYNTYULTATT 2543

#1913 ININAAUT U Y LAY

widaset il lulawwiwes Buyluguges

NAIIUNIEIBINTS
a1ay| Useuan F18NNTUTIUIUNTH
1 39y | Weenus Chaiprasert, Anchana Preechaworapun, and Tanin Tangkuaram. (2020).

Development of Pb** electrochemical sensor using
poly(diallyldimethylammonium chloride)@graphene dispersed chitosan modified
glassy carbon electrode. Proceeding of PACCON2020. pp.AC52-AC56.

2 798 | Nuenghathai Chaiya, Anchana Preechaworapun, and Tanin Tangkuaram. (2020).
Fabrication of bimetallic of platinum-gold at poly- (diallyldimethylammonium
chloride) modified graphene for application on the choline biosensors. Proceeding
of PACCON2020. pp.AC57-AC61.

3 398 | Chochanon Moonla, Chantarattana Nontapha, Tik Ouiram, Anchana

Preechaworapun, and Tanin Tangkuaram. (2019). Enhancing a Novel Robust
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anu

dsstan

I1YNIIUITUIUNTU

Multicomposite Materials Platform for Glucose Biosensors. Electroanalysis, 31(7),

1356-1362.

)
(asd

Tik Ouiram, Chochanon Moonla, Anchana Preechaworapun, and Tanin
Tangkuaram. (2019). Enzyme- free Cu,0@MnO,/ GCE for Hydrogen Peroxide
Sensing. Electroanalysis, 31(8), 1588-1597.

)
(asd

Yuttasak Chammui, Anchana Preechaworapun, and Kulwadee Pinwattana.
(2019). A Simple Method for the Determination of Gallic Acid in Thai Herbs by

Cyclic Voltammetry. PSRU Journal of Science and Technology 4(1) : 39-49.

)
(]

Supathida Chaimuangyong, Maliwan Changkawprom, Anchana Preechaworapun,
and Tanin  Tangkuaram.  ( 2019) .  Tyrosinase Immobilized on Poly
(diallyldimethylammonium Chloride) Capped Gold Nanoparticles Composite with
Carbon Nanotubes as Dopamine Biosensor. Proceeding of PACCON2019. pp.AC94-
AC98.

)
(e

[

g9138 AT, 8T SUYaNIs, IR UIV195WUS, w5 1dy dnsne, Audian
AINILATE, LEIANYAL 25LUR3, waz Uinan nauna. (2562). nsAnwdgnilunisvia
Weninusdidnnsetindvesinfnwszautadiafny) unnInendesigdgiyaaansiu.
7989 T09990715UsE YT 9I01558 U918 (Proceeding) tA3otrevadindnm

UM IMEIFETIVAN AT ATIT 19. 161-171.

)
(el

Janphapa Permpool, Tanin Tangkuaram, and Anchana Preechaworapun. (2018).
Electrochemical Characterization of Glassy Carbon Electrode and Boron doped
Electrode for Determination of Quercetin. NU. International Journal of Science,

15(1), 69-76.

)
(e

aaa

YAINS ATITAY, AMI1nsed AsTIULN, fan J3TTA, Yaueyy 5330071, Uagan Aan,

dn35¢7 quuseiaty, ousny Inadomdn, natd JuTmue uaz dgyvun Usvnaswus.
(2561). MsmUsIunsaknadatuiayulnsagmatiaaua -1 Taunuues. s9e97y

AULl9991nn15UT2YNIVINITUNTUONAIINIVE T AUTIALATO VI8 VU TIAAN W)

UNIING1E 519N AT 18 UasaIUNIVY AT . 981-989.

10

D
(e

Chantarattana Nontapha, Chochanon Moonla, Anchana Preechaworapun, Tanin

Tangkuaram. (2018). Glucose Biosensors based on Nickel Ferrite Composite
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anu| Usean

I1YNIIUITUIUNTU

Materials Modified Glassy Carbon Electrode. Proceeding of PACCON 2018. AN1-
ANO.

)
(asd

11

J95mil yaydl, ouny Inadendna, 518uns wnansud, gns Suvanis, Usensal L

)

[

grasadlnea, wazdyrun US¥1asnus. (2561). mInsiadnansusznaumediuluin

nabisladrliinAaunusivesns tndldfuasnannlssionsiilusanlas. 295875

q

NN TUNUNTING 1T TIVANYIYS, 14(2), 45-55.

aszugaunilundngns

FWeIY Fodun wqenn
CHEM114 | 1Adl 1 3(3-0-6)
CHEM115 | Yfunisiedl 1 1(0-3-1)
CHEM116 | \adl 2 3(3-0-6)
CHEM117 | Ufuniswadl 2 1(0-3-1)
CHEM261 | wnilfins1zsiitugnu 3(3-0-6)
CHEM262 ﬂﬁﬁ’amimﬁ%mswﬁﬁugm 1(0-3-1)
CHEM363 | measzsimaaiivheinesile 2 3(3-0-6)
CHEM364 | UfdRnsmslasgimaniiseiaiaaile 2 1(0-3-1)
CHEM461 | malulaglvdvianiBnsisn 3(2-2-5)
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Jo-uwana (ne) maqwsﬁnﬁ wYe
(d9ngw) : Mr.Yuttasak Chammui
AVUIINEAYINIG ¢ Herans191e
W-RU-UiNn L 24 WuAIAL 2526
fegiidnsioldazain : anyineimaniuazvalulad usviinedesvigiiyassas

@Y 156 vial 5 duanangyuwa sinawles Janinitwaglan 65000

UszARnnsAne
AAN15ANE naaItu Uil
Us.9. (1A3) UIMINeaeLTelu 2557
WA, (1AL) WInedee g 2551
WU, (1Ad) WNINIRYIVAAYAIATIY 2547

AU N TNAANUT Y NLAY

[
1Y 1

WIATIET WHAgITUNIRAdU MTIATIwRmeIRIelladugs W lasunlnniiluas

anlasiuns Wusu

NAIIUNIEIBINTS
a9y | Uselam F18N1TUTIUIYNTH
1 79y Yuttasak Chammui, Charinrat Sansaeng, Chalalai Phai- ngam, Mamisa

Kongkaew, Wisanu Thongchai, Kulwadee Pinwattana and Anchana
Preechaworapanand. (2019). Determination of Some Metals of Mango cv.
Nam Dok Mai Si Tong at the Different Ripeness Stages, Agricultural Sci. J.,
50(1) (Suppl.), 221-225.

aszugeunilundngns

WU Ho3vn ngnn
CHEM116 | \pdl 2 3(3-0-6)
CHEM117 | YjjURnsiadl 2 1(0-3-1)
CHEM261 | 1aifiinsnzvifiugiu 3(3-0-6)
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WA ¥o3v1 wuwnA
CHEM262 | UfiRnsiaifnsiesiiiugiy 1(0-3-1)
CHEM461 | malulagluinaaiiiiasizi 3(3-0-6)
CHEMA46 | ndlifuitn 3(2-3-5)
CHEM479 | fiimenmaniidedu 3(2-3-5)
CHEM491 | duuunadl 1(0-2-1)
CHEM496 | Jayiitawmngiadl 2(1-2-3)
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Yo-uwana (lne)

ALNUINIIYINTS

[ L=

(d9nge)

FU-LABU-Un

Vegnfnsaldszaan

WNEITANTI Tunsuzal

Miss Rapiphun Janmanee

HYIEAEns19158

16 Ay 2527

AngInemansiasinalulad InnIne1desudgiyaaansy

@Yl 156 via] 5 duanangyuwa sinaiiles Janinituaglan 65000

UszaRn1sAnun
AANANYI NEAVY Uilau
Ph.D. (Engineering) Niigata University, Japan 2555
WA, (1Ax) UMINeaeLTuelu 2555
WA, (1AT) UMIN 8L Teln 2551
WU, (1Ad) UIMINeaeLTelu 2549
awﬁﬂnmiﬁﬁﬂfnm‘hmmﬁLﬂw

WAL AT

a s 1

and wuwas lulowuwas ulunalulad

NAIUNINIYVINTG
anu | Uszan FUNITUITUIYNTY

1 Wo | w13an vewdes AsTanl Bquuii nadd YuTaur Syvun Uvnsiud uagsi
wssas Jumfuzdl. (2562). UsravSamvesiangadumaiinimainansunuiui
a3sumdulovoatlunsiidnlesounsin. 295a75emIansuienying18es1y
Anmusys, 16(2), 11-21.

2 398 Wachirawit Thunyakontirakun, Saengrawee Sriwichai, Sukon Phanichphan,
and Rapiphun Janmanee. (2019). Fabrication of Poly(pyrrole-3-carboxylic
acid)/graphene Oxide Composite Thin Film for Glucose Biosensor. Materials
Today: Proceedings, 17, 2070-2077.

3 39y Saengrawee Sriwichai, Rapiphun Janmanee, Sukon Phanichphant, Kazunari
Shinbo, Keizo Kato, Futao Kaneko, Tadashi Yamamoto and Akira Baba.
(2018). Development of an Electrochemical-surface Plasmon Dual Biosensor
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a19u | Uszian FIUNITUTTUIUNTY

based on Carboxylated Conducting Polymer Thin Films, J. Appl. Polm. Sci.
DOI: 10.1002/APP.45641.

aszugaunilundngns

IWEIV Fo3n nuenn
CHEM243 | fliga@nd 1 3(3-0-6)
CHEM244 | UfjuRnsiailieidnd 1 1(0-3-1)
CHEM245 | afliga@nd 2 3(3-0-6)
CHEM246 | UfuRnsaiiiieldnd 2 1(0-3-1)
CHEM251 | Tapdlifugiu 3(3-0-6)
CHEM252 | UfTRTaniifiugu 10-3-1)
CHEM496 | Ugymiivawiadl 2(1-2-3)

MaNgasIneImansUndia @u3vieil vangasusuun wnsdnsiw 2565



(1AD.2) NN 232

[

UsziRenasdfsuiinvaunangnsuazeanansduseinnangns

¥o-urwana (lne)
(d9nge)
ANLINIIYINTG

[

FU-1RBU-Un

U9E1INYIUN 29AN32319
Miss Kanjana Wongkrajang
AYILAIERTIANTE

21 fiquey 2519

fegfiAnsialdazain ANgINeImansiasinalulad unIne1desvig)iyaaeasy
AUl 156 my 5 fuananeyuna suneides Swmiadivalan 65000
UszdanmsAnen
AN15ANEI NEAY Uilau
Us.a. (@UsEEnd) | amInendesIuAIwme 2554
W (AdUsEend) | unInendesumiume 2549
W.U. (1Ad) UM INYIRYIIUA TN 2542

#1913 INTNAAMUT WY HLAY

£ =

LPIBUVTE NANAMYIETTUYIANTGVNENTININ N15USUWABULATIEF19E159INETTUYA

I3

N1SNAFBUVIENIYININ

IYNITUITUIUNTY

Thapakorn Somboon, Phadtraphorn Chayjarung, Vijakhana Pilaisangsuree,
Parintorn Keawracha, Porntawan Tonglairoum, Anupan Kongbangkerd,
Kanjana Wongkrajang, and Apinun Limmongkona. (2019). Methyl
Jasmonate and Cyclodextrin- mediated Defense Mechanism and
Protective Effect in Response to Paraquat-induced Stress in Peanut Hairy

Root. Phytochemistry, 163, 11-22.

NAIIUNIGIBINTG
a1y | Uszanm

1 39Y

2 39Y

BUIA ATLANT WAZNIYIUT 29ANTLTI4. (2020). NsHALIgATYIAYULINT
Tundeunavayulnslinduveunignsiuesyyadasruazgnadiueuley

ﬂgiﬂ%ma. Thai Journal of Science and Technology, 9(2), 218-229.
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aszugeunilundngns

SRAIYN Fodw wuwin
CHEM233 | 1pdidunse 1 3(3-0-6)
CHEM234 | YjjuRnsiaiidun3d 1 1(0-3-1)
CHEM235 | Ladiduvse) 2 3(3-0-6)
CHEM236 | UjURnsindidum3d 2 1(0-3-1)
CHEMA33 | LASlvoanan i tueisssuana 3(3-2-5)
CHEM434 | alnInsalnUdwmsuiniidunssd 3(3-0-6)
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wglalsu gized

(83n9%)  :  Mr.Panitan Surayot

ALNUINIIVINS

[

FU-1RBU-Un

HYIEMEns19158

19 SuAN 2522

Vegnfnsaldszaan ANgINeImansiasinalulad unIne1desvig)iyaaeasy
@Y 156 vial 5 duanangyuwa sinawles Janinitwaglan 65000
UszdanmsAnen
AN15ANEI MNHAVY Uiy

WMAL(ANgAEMNTIN) wInedeLdesin 2552

a.u.(e@eudowazanulaenie) | unInedugluvivsssusse 2554

W.U.(Ad) UININYSYTIUA ] Y AT 2545
#1913 INTNAAMUT WY LAY

nsdeuduledme

NRUNIIYINTT

a1y Uszam FIUNITUTIUNYATY

1 7Y Panitan Surayot, and Pattawat Seekhaw. (2018). Phytochemical Screening,

19(2), 297-305.

Determination of Total Phenolic and Flavonoid Contents and Antioxidant

Activities from Crateva Magna (lour). DC. Rajabhat J. Sci. Humanit. Soc. Sci.,

a a o
ﬂ’]im’]uﬁauﬂﬁlu%aﬂgﬂi

WY Y2391 qgnn
CHEM251 | Fpdiiugu 3(3-0-6)
CHEM252 | YURn1s3aLaiinugiu 1(0-3-1)
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A1519USBUTBUTIEIY TuNENgASiUBIAAINENINNIATFIUARIA

FTAUUTYYINT d1VIINVIANFAATHATANAAIENT W.A. 2554 d1U1IY A

519291
awu | Tuuiasgiu BIAANUZAUNINTFIUAULA s lundngns
ANl

1| nguail3efiand | ngyigauvmamans nsvurunsudsuutas | CHEM114  CHEMI15
WU augalall snsnsiiaujisetuay | CHEM116  CHEM117
Haduiilua nalnvesufAsenlasesadranns | CHEM243  CHEM244
dudnnsefindvesaznounazluiana way | CHEM245  CHEM246

MsiuganiRvesEns
2 | nguadlefiuvid | ngudnilanuiasuasnesd njuaaiueg | CHEM114  CHEM115
WU AeNLazliang dydnualivey | CHEM116  CHEM117
vo3udsoiun3d lassadramdn waiilaead | CHEM221  CHEM222
WU g ufauundnuarasUsenauldateu | CHEM223  CHEM224
waznalnuiisen CHEM322  CHEM323
3 | nAueddunsd | lassasianyilendunazawmeslowalives | CHEM114  CHEM115
a158unsdufisenalivaznalnnisiin | CHEM116  CHEM117
U§A581 n1soenuuy n1sdIAsIes | CHEM233  CHEM234
ansduvdetadng CHEM235  CHEM236

CHEMA434

4 | nguAlesIEd | ¥ENNNTIATIEMANUSIA N193ATIERAe | CHEM114  CHEM115
AMATN inadanialauile nsluagns | CHEM116  CHEM117
PIGEREA CHEM261 CHEM262
sl CHEM361 CHEM362
5 | ngudwedl Tassaanaguiifivesdaluana toulesduay | CHEM114  CHEM115
PINFIU WUNUBATUUAZNITAIUAN N5 | CHEM116  CHEM117
WAAIBBNNIINUGNTTH CHEM251  CHEM252
CHEM351 CHEMA452
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3187391
awu | Tuaesgiu 29ARNTANNINTFIUAA 5183 lunangns

AN

6 | nauwnilan Anulaendenieall awnlnsalnd uagdvn | CHEM114  CHEM115

WINIs Todvmiaiduysanmsvonadiineanuvie | CHEM116  CHEM117

waflfuanv1dendug 1y uaasinea | CHEM210  CHEM322

(metrology) sguUMIIANIIAMAIN(quality | CHEM363  CHEM364

management : 55U 1SO) tAdT19TuUNIe | CHEM371  CHEM376

RTBUNTS uluiedl waluladansawna | CHEM377  CHEM378

nruadl wadduindou ilavenn (green | CHEM391  CHEM392

chemistry) Yaneans uaswodiwes Wudu | CHEM410  CHEMA433

CHEM442  CHEMA446

CHEM461 CHEMA472

CHEM473  CHEMAT8

CHEM491  CHEMA496

CHEM498  CHEM499
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CCPS-14
wuuEuavallayaiv (Module)
AN INgIAERsuazmAlulag
1. SWEYAIYY VoYY niaefin
MODU409 (n1w1lne) : nsiiiagarwdnsiueiaulnslng 10

(199N ) ; Value added for Thai Herb Products

2. IQUIZAIAVRIYATY
~ Yy a v v = I )
2.1 welvigiseudanuiuazanudnlalunisdeniiuuasinwiayulng

Y Y a I

2.2 eliseuiivinwenisannansaAgluayulngle

e

2.3 eliigisouanunsoesniuuuasinumdndunanayulnslnediedmiuyanla

Y

3. AMB5UYAIU
wann1snmgufuazujuatunisiiu Snwayulng n1siesisiesdusznoudidgyves

ayulnsiesiu nisadnarsdrdgluagulng sauisanuiineadueie At Ussleyisiuds

nsyUIUNIALINGRSusanayulnsla

4. HAAWSNT5I38UTVRIYATYT (Learning Outcome) 3@ Significance

guanusadeniuuazsnwayulnsla

anb

4.1
4.2
4.3

b

]

SeuaIaIATIEssRUsenevd Ay sayulnsilasiula

ol

guanansaanaaszddayluayulngla

b

b

)}

e e eXlpe eXp

4.4 fisvuldsuaudinerdiueie audn Uselevdvesayulng saudanszuiuniswmun

Hansdusnayulnsivedioiiuyadludeasiassd

b

ol

5. MugUNSURNYaU
NUIYUSURAYBUNAN L ANEIENAEnshazivAlulal

NUIYNUSURAYBUTIN LYY

6. AIDUYNUILIUNIBANIUUTLNBUNISNTINNITIANISLIYUNTTADY
6.1 HUsznaunisngu OTOP

6.2 YIBNUVRITTINEITOY
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° v g = yd a & o o = : a
U HadwsNsEusMiAnvuiuinAneluudazsnedv
¥3u ATetinl
Knowledge Skill Attitude
UTIEIY
aAa o‘dy =] 2/ &/ [ < Y 1 a a o a a a
WATLATIEANUGIY 3 fa1uiaudrlalundnnis | - awnsansiiuiiege wsey [N AuARN A La ¥
. . a Y} aa ¢ 3 Y 1 ! a ¢ o o w
Elementary Analytical Chemistry NOWYLLNYINULANIATIEN NITNU | AIDLNNDUNITUATIZN ATENUNDIAINEA 1A EY
3(3-0-6) AI9E19 MSWSENFIRE1NaUNTT | - a1uisatdentazldaunsal | ¥oIN1TILATIENNI
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el @adanldlunisiesigi | Jnszimaniitiesziiugiu
NANNNTILATILIAIAUAIN 11T | - @NTAAIINNULIENIUAL
a fa @A a ¢ aaa a ¢
PATWMTWTINURAENTIATIN | wazadanldlunisiasien
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LFIAUAIN NITTLATIENLTY
USHIa LagN1sIATIENNIS
WAl
UfuRnsiinsIzinugy 0 fauiaudalalundnnis | aruisaldeunsalvjoaluy | dvaunfnfuas

Elementary Analytical Chemistry
Laboratory
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Uulumatinniaaiimsea
Tan N15LAUAI9819 NSRS N
f19819NUNISIATILY aUNTal
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)~ 1 A aad
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Y | W wadnsn1sSeusiinatufutinAnuluudasnedn
WY Fodm miagfin | Mileha
- on Knowledge Skill Attitude
UsIene | Unuang
lunsiesiest nannisiased | 19lun1siasieyt vannas
WAUNIN NFIATIERBUTINA | TATIEABRUATN NTIATIER
wagnTIATIsivnae i WIUTUI UAZNITIATIZINNY
vl
CHEM433 | 1AlYeINans 5T TuyA 2 1 fian1uinanudlalundnnis | arunsaldiadesiiogunsal | Ivaunifisuas
Chemistry of Natural Products ngui msldiesesilegunsal s | UURnsAedesdumaila | asevindsmnuddyy
3(2-2-5) asfleujuinig MAvadesdu | nsada nsuenaisuaznls | vesnstiauing
HaRSUIsTIIMAIULUU 1391 | Aigalassasianiauniivesansle | aunilvesndnd el
small project 1vlanan A9l | e89gNAes wazausneeniuy | sssuwdluly
AULUY MIMARBILAEIYBITBY small
project 1)
CHEM472 | wnilifienifuinsesdrend 2 1 fiaudaanudlalundnnis | arunsaldindesiiogunsal | Tvaunffisuas

Chemistry of Cosmetics
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9.2  UNUNKEAINIINTTANYAIUTURAYIVIATFIUNANISISBUZIINNENGATE5183%7 (Curriculum Mapping)
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